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安全な妊娠・出産
１　妊娠の届出

表１　妊娠週数別・妊娠の届出数とその割合
妊　　娠　　週　　数 妊　　娠　　週　　数

届出総数 満11週 満12週 満20週 満28週

以内 ～19週 ～27週 以上

香川県計 5,707 5,343 93.6% 318 5.6% 33 0.6% 10 0.2% 3 0.1% - -

（県計前年値） 6,043 5,664 93.7% 332 5.5% 25 0.4% 15 0.2% 3 - 4 0.1%

東讃保健所 415 393 94.7% 19 4.6% 2 0.5% - - 1 0.2% - -

さぬき市 147 135 91.8% 9 6.1% 2 1.4% - - 1 0.7% - -

東かがわ市 103 98 95.1% 5 4.9% - - - - - - - -

三木町 148 143 96.6% 5 3.4% - - - - - - - -

直島町 17 17 100.0% 0 - - - - - - - - -

小豆保健所 115 110 95.7% 5 8.7% - - - - - - - -

土庄町 57 55 96.5% 2 3.5% - - - - - - - -

小豆島町 58 55 94.8% 3 5.2% - - - - - - - -

中讃保健所 1,694 1,536 90.7% 143 8.4% 10 0.6% 3 0.2% 2 0.1% - -

丸亀市 765 688 89.9% 69 9.0% 5 0.7% 2 0.3% 1 0.1% - -

坂出市 267 245 91.8% 18 6.7% 3 1.1% 1 0.4% - - - -

善通寺市 188 164 87.2% 22 11.7% 1 0.5% - - 1 0.5% - -

綾川町 106 101 95.3% 5 4.7% - - - - - - - -

宇多津町 151 143 94.7% 7 4.6% 1 0.7% - - - - - -

琴平町 36 34 94.4% 2 5.6% - - - - - - - -

多度津町 93 85 91.4% 8 8.6% - - - - - - - -

まんのう町 88 76 86.4% 12 13.6% - - - - - - - -

西讃保健所 633 605 95.6% 24 3.8% 2 0.3% 2 0.3% - - - -

観音寺市 336 326 97.0% 9 2.7% - - 1 0.3% - - - -

三豊市 297 279 93.9% 15 5.1% 2 0.7% 1 0.3% - - - -

高松市保健所 2,850 2,699 94.7% 127 4.5% 19 0.7% 5 0.2% - - - -

　（注２）平成29年度分報告より「分娩後」の項目を追加。

(割合) 不　　詳 (割合)

　（注１）妊娠週数については、国の調査における変更に伴い、平成18年度より満12週～21週を満12週～19週、満22週～27週を
          満20週～27週とした。

市　町
(割合) (割合) (割合) (割合) 分娩後

- 52 -



安全な妊娠・出産
２　妊産婦への保健指導

表２－１　訪問指導数　－妊婦
被訪問 被訪問 (一人当たり 職　　種　　別　　件　　数

実人員 延人員 訪問回数) 医師 保健師 助産師 栄養士 その他

香川県計 131 2.3% 192 1.5 - 170 22 4 -

（県計前年値） 178 2.9% 234 1.3 - 220 14 - -

東讃保健所 31 7.5% 53 1.7 - 47 6 - -

さぬき市 1 0.7% 1 1.0 - 1 - - -

東かがわ市 20 19.4% 42 2.1 - 42 - - -

三木町 9 6.1% 9 1.0 - 3 6 - -

直島町 1 5.9% 1 1.0 - 1 - - -

小豆保健所 2 1.7% 3 1.5 - 3 - - -

土庄町 2 3.5% 3 1.5 - 3 - - -

小豆島町 - - - - - - - - -

中讃保健所 36 2.1% 46 1.3 - 41 5 4 -

丸亀市 9 1.2% 9 1.0 - 9 - - -

坂出市 1 0.4% 1 1.0 - 1 - - -

善通寺市 4 2.1% 8 2.0 - 3 5 - -

綾川町 - - - - - - - - -

宇多津町 2 1.3% 2 1.0 - 2 - - -

琴平町 14 38.9% 14 1.0 - 14 - 4 -

多度津町 4 4.3% 10 2.5 - 10 - - -

まんのう町 2 2.3% 2 1.0 - 2 - - -

西讃保健所 6 0.9% 7 1.2 - 7 - - -

観音寺市 3 0.9% 3 1.0 - 3 - - -

三豊市 3 1.0% 4 1.3 - 4 - - -

高松市保健所 56 2.0% 83 1.5 - 72 11 - -

表２－２　訪問指導数　－産婦
被訪問 被訪問 (一人当たり 職　　種　　別　　件　　数

実人員 延人員 訪問回数) 医師 保健師 助産師 栄養士 その他

香川県計 5,720 100.2% 6,396 1.1 - 3,224 3,162 - 10

（県計前年値） 6,441 93.9% 7,042 1.1 - 3,450 3,605 - 25

東讃保健所 457 110.1% 528 1.2 - 352 167 - 9

さぬき市 178 121.1% 199 1.1 - 178 21 - -

東かがわ市 113 109.7% 147 1.3 - 139 8 - -

三木町 147 99.3% 149 1.0 - 11 138 - -

直島町 19 111.8% 33 1.7 - 24 - - 9

小豆保健所 109 94.8% 114 1.0 - 91 23 - -

土庄町 52 91.2% 57 1.1 - 57 - - -

小豆島町 57 98.3% 57 1.0 - 34 23 - -

中讃保健所 1,742 102.8% 1,896 1.1 - 924 971 - 1

丸亀市 835 109.2% 867 1.0 - 467 400 - -

坂出市 248 92.9% 255 1.0 - 170 85 - -

善通寺市 184 97.9% 226 1.2 - 19 207 - -

綾川町 80 75.5% 90 1.1 - 49 41 - -

宇多津町 175 115.9% 207 1.2 - 81 125 - 1

琴平町 32 88.9% 40 1.3 - 40 - - -

多度津町 104 111.8% 121 1.2 - 67 54 - -

まんのう町 84 95.5% 90 1.1 - 31 59 - -

西讃保健所 616 97.3% 683 1.1 - 490 193 - -

観音寺市 310 92.3% 338 1.1 - 282 56 - -

三豊市 306 103.0% 345 1.1 - 208 137 - -

高松市保健所 2,796 98.1% 3,175 1.1 - 1,367 1,808 - -

　（注）　届出者数と指導対象者が同数でないため指導率は100%を超える場合がある。　

市　町 (被訪問率)

市　町 (被訪問率)
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表３－１　保健指導数　－妊婦

（一人当たり 相談日 随時面接

指導回数） 実施分 実施分

香川県計 6,551 114.8% 7,097 1.1 216 6,881 581 2,771

（県計前年値） 7,705 116.6% 8,278 1.1 218 8,060 585 2,685

東讃保健所 471 113.5% 830 1.8 103 727 49 545

さぬき市 212 144.2% 548 2.6 64 484 8 269

東かがわ市 144 139.8% 165 1.1 39 126 41 140

三木町 97 65.5% 99 1.0 - 99 - 134

直島町 18 105.9% 18 1.0 - 18 - 2

小豆保健所 119 103.5% 119 1.0 72 47 15 12

土庄町 61 107.0% 61 1.0 14 47 15 10

小豆島町 58 100.0% 58 1.0 58 - - 2

中讃保健所 1,650 97.4% 1,716 1.0 41 1,675 19 357

丸亀市 776 101.4% 776 1.0 1 775 12 174

坂出市 267 100.0% 267 1.0 - 267 - 23

善通寺市 221 117.6% 262 1.2 - 262 - 72

綾川町 107 100.9% 107 1.0 - 107 - 5

宇多津町 44 29.1% 48 1.1 - 48 - 18

琴平町 36 100.0% 57 1.6 - 57 - 7

多度津町 103 110.8% 103 1.0 40 63 7 58

まんのう町 96 109.1% 96 1.0 - 96 - -

西讃保健所 706 111.5% 712 1.0 - 712 12 308

観音寺市 368 109.5% 368 1.0 - 368 12 125

三豊市 338 113.8% 344 1.0 - 344 - 183

高松市保健所 3,605 126.5% 3,720 1.0 - 3,720 486 1,549

　（注１）　相談日開設日数は、4時間以内を1単位とし、4時間を超える場合は4時間までを増すごとに1単位を加えて計上している。

　（注２）　届出者数と指導対象者が同数でないため指導率は100%を超える場合がある。　

表３－２　保健指導数　－産婦

（一人当たり 相談日 随時面接

指導回数） 実施分 実施分

香川県計 3,298 57.8% 3,981 1.2 223 3,758 609 5,686

（県計前年値） 2,769 41.4% 3,489 1.3 328 3,161 621 5,393

東讃保健所 303 73.0% 796 2.6 126 670 84 571

さぬき市 166 112.9% 622 3.7 120 502 45 369

東かがわ市 41 39.8% 52 1.3 3 49 36 104

三木町 77 52.0% 89 1.2 - 89 - 90

直島町 19 111.8% 33 1.7 3 30 3 8

小豆保健所 63 54.8% 69 1.1 50 19 15 72

土庄町 16 28.1% 22 1.4 3 19 15 67

小豆島町 47 81.0% 47 1.0 47 - - 5

中讃保健所 1,009 59.6% 1,087 1.1 47 1,040 12 797

丸亀市 675 88.2% 696 1.0 47 649 12 547

坂出市 23 8.6% 40 1.7 - 40 - 37

善通寺市 179 95.2% 183 1.0 - 183 - 60

綾川町 11 10.4% 13 1.2 - 13 - 4

宇多津町 39 25.8% 51 1.3 - 51 - 80

琴平町 27 75.0% 44 1.6 - 44 - -

多度津町 37 39.8% 37 1.0 - 37 - 69

まんのう町 18 20.5% 23 1.3 - 23 - -

西讃保健所 588 92.9% 600 1.0 - 600 12 409

観音寺市 298 88.7% 298 1.0 - 298 12 159

三豊市 290 97.6% 302 1.0 - 302 - 250

高松市保健所 1,335 46.8% 1,429 1.1 - 1,429 486 3,837

　（注）　届出者数と指導対象者が同数でないため指導率は100%を超える場合がある。　

電話相談
延件数

市　町
被指導
実人員

（指導率）
被指導
延件数

相談日
開設日数

電話相談
延件数

市　町
被指導
実人員

（指導率）
被指導
延件数

相談日
開設日数
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安全な妊娠・出産
３　健康教育

表４－１　健康教育　－思春期・未婚女性学級の開催状況
延　　　参　　　加　　　者　　　数

児 本人・保護者 (父等男性) その他 計 １回当たり参加者

善通寺市 1 100 100 100.0

三木町 6 508 508 84.7

表４－２　健康教育　－婚前・新婚学級の開催状況
延　　　参　　　加　　　者　　　数

児 本人・保護者 (父等男性) その他 計 １回当たり参加者

表４－３　健康教育　－両（母）親学級の開催状況（妊娠期）
延　　　参　　　加　　　者　　　数

児 本人・保護者 (父等男性) その他 計 １回当たり参加者

さぬき市 8 - 125 61 - 125 15.6

東かがわ市 5 2 45 15 2 47 9.4

三木町 7 2 92 46 - 92 13.1

直島町 1 - 1 - - 1 1.0

土庄町 3 - 13 1 - 13 4.3

小豆島町 - - - - - - - 

丸亀市 16 3 346 159 47 393 24.6

坂出市 12 - 102 48 4 106 8.8

善通寺市 13 - 109 48 4 113 8.7

綾川町 3 - 34 - - 34 11.3

宇多津町 21 - 78 35 8 86 4.1

琴平町 15 - 30 1 - 30 2.0

多度津町 7 - 77 37 - 77 11.0

まんのう町 3 2 28 13 - 28 9.3

観音寺市 5 - 118 57 1 119 23.8

三豊市 11 - 138 63 - 138 12.5

高松市 51 - 1,168 - - 1,168 22.9

13 14 15 16 17
　（注）　「（父等男性）」の計上数は、「本人・保護者」の再掲である。

市　町 開催回数

市　町 開催回数

市　町 開催回数
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安全な妊娠・出産
４　妊婦健康診査の状況

表５　妊婦健康診査（医療機関委託分）の受診状況

受診票 受診票 受診票 受診票 受診票

交付数 交付数 交付数 交付数 交付数

香川県計 67,675 68,915 101.8% 7,012 5,421 77.3% 25,609 6,167 24.1% 8,760 6,010 68.6% 25,652 5,131 20.0%
（県計前年値） 87,614 72,848 83.1% 9,157 5,866 64.1% 28,754 6,256 21.8% 11,104 6,266 56.4% 28,746 5,151 17.9%

東讃保健所 5,859 4,799 81.9% 410 403 98.3% 412 465 112.9% 412 400 97.1% 412 354 85.9%

さぬき市 2,058 1,866 90.7% 147 147 100.0% 147 148 100.7% 147 122 83.0% 147 134 91.2%

東かがわ市 1,343 1,157 86.2% 97 97 100.0% 99 113 114.1% 99 87 87.9% 99 87 87.9%

三木町 2,080 1,551 74.6% 148 143 96.6% 148 187 126.4% 148 182 123.0% 148 117 79.1%

直島町 378 225 59.5% 18 16 88.9% 18 17 94.4% 18 9 50.0% 18 16 88.9%

小豆保健所 1,610 1,337 83.0% 114 94 82.5% 115 109 94.8% 115 106 92.2% 115 88 76.5%

土庄町 798 629 78.8% 56 43 76.8% 57 49 86.0% 57 43 75.4% 57 37 64.9%

小豆島町 812 708 87.2% 58 51 87.9% 58 60 103.4% 58 63 108.6% 58 51 87.9%

中讃保健所 14,275 20,764 145.5% 2,636 1,671 63.4% 4,457 1,671 37.5% 4,418 1,686 38.2% 4,457 1,447 32.5%

丸亀市 766 9,420 1229.8% 766 759 99.1% 817 757 92.7% 778 763 98.1% 817 651 79.7%

坂出市 3,743 3,106 83.0% 267 260 97.4% 267 256 95.9% 267 260 97.4% 267 228 85.4%

善通寺市 2,817 2,403 85.3% 1,129 180 15.9% 1,227 186 15.2% 1,227 188 15.3% 1,227 163 13.3%

綾川町 1,617 1,116 69.0% 108 100 92.6% 704 88 12.5% 704 89 12.6% 704 81 11.5%

宇多津町 2,306 2,030 88.0% 150 153 102.0% 1,010 164 16.2% 1,010 165 16.3% 1,010 139 13.8%

琴平町 504 311 61.7% 36 32 88.9% 252 35 13.9% 252 33 13.1% 252 27 10.7%

多度津町 1,290 1,278 99.1% 92 96 104.3% 92 96 104.3% 92 100 108.7% 92 90 97.8%

まんのう町 1,232 1,100 89.3% 88 91 103.4% 88 89 101.1% 88 88 100.0% 88 68 77.3%

西讃保健所 4,186 7,627 182.2% 628 627 99.8% 591 590 99.8% 591 590 99.8% 634 633 99.8%

観音寺市 14 4,124 ####### 334 333 99.7% 334 333 99.7% 334 333 99.7% 334 333 99.7%

三豊市 4,172 3,503 84.0% 294 294 100.0% 257 257 100.0% 257 257 100.0% 300 300 100.0%

高松市保健所 41,745 34,388 82.4% 3,224 2,626 81.5% 20,034 3,332 16.6% 3,224 3,228 100.1% 20,034 2,609 13.0%

　（注１）　HTLV-1抗体検査はH23年1月から（高松市・三豊市・綾川町についてはH22年10月6日から）実施。

　（注２）　受診票交付数と延受診者数の年度が異なるため、受診率が100％を超える場合がある。

表６－１　妊婦健康診査（医療機関委託分）の結果割合
受診者

延　数 異常なし (割合) 要経過観察 (割合) 要精密検査 (割合) 要治療 (割合) 有所見計 (割合)

香川県計 68,804 56,650 82.3% 4,647 6.8% 369 0.5% 6,826 9.9% 11,842 17.2%

（県計前年値） 73,055 60,404 82.7% 4,948 6.8% 497 0.7% 6,786 9.3% 12,231 16.7%

東讃保健所 4,687 4,259 90.9% 157 3.3% 32 0.7% 239 5.1% 428 9.1%

さぬき市 1,866 1,710 91.6% 52 2.8% 13 0.7% 91 4.9% 156 8.4%

東かがわ市 1,157 1,073 92.7% 38 3.3% 7 0.6% 39 3.4% 84 7.3%

三木町 1,439 1,287 89.4% 64 4.4% 11 0.8% 77 5.4% 152 10.6%

直島町 225 189 84.0% 3 1.3% 1 0.4% 32 14.2% 36 16.0%

小豆保健所 1,337 1,151 86.1% 42 3.1% 14 1.0% 130 9.7% 186 13.9%

土庄町 629 545 86.6% 27 4.3% 14 2.2% 43 6.8% 84 13.4%

小豆島町 708 606 85.6% 15 2.1% - - 87 12.3% 102 14.4%

中讃保健所 20,765 17,119 82.4% 1,624 7.8% 24 0.1% 1,695 8.2% 3,343 16.1%

丸亀市 9,420 7,603 80.7% 741 7.9% 12 0.1% 761 8.1% 1,514 16.1%

坂出市 3,102 2,592 83.6% 289 9.3% 2 0.1% 219 7.1% 510 16.4%

善通寺市 2,403 2,048 85.2% 139 5.8% 1 - 215 8.9% 355 14.8%

綾川町 1,121 858 76.5% 118 10.5% 2 0.2% 143 12.8% 263 23.5%

宇多津町 2,030 1,750 86.2% 161 7.9% 3 0.1% 116 5.7% 280 13.8%

琴平町 311 266 85.5% 27 8.7% 1 0.3% 17 5.5% 45 14.5%

多度津町 1,278 1,095 85.7% 70 5.5% 2 0.2% 111 8.7% 183 14.3%

まんのう町 1,100 907 82.5% 79 7.2% 1 0.1% 113 10.3% 193 17.5%

西讃保健所 7,627 5,376 70.5% 936 12.3% 92 1.2% 1,214 15.9% 2,242 29.4%

観音寺市 4,124 2,707 65.6% 545 13.2% 60 1.5% 803 19.5% 1,408 34.1%

三豊市 3,503 2,669 76.2% 391 11.2% 32 0.9% 411 11.7% 834 23.8%

高松市保健所 34,388 28,745 83.6% 1,888 5.5% 207 0.6% 3,548 10.3% 5,643 16.4%

　（注）　償還払の検査結果報告がないため、受診者延数と検査結果件数は一致しない。

市　町
指導区分別延人数（構成割合）

検査件数 （受診率） 検査件数 （受診率） 検査件数 （受診率）
市　町

妊婦一般健康診査 HBs抗原検査 性器クラミジア検査 ＨＴＬＶ－１抗体検査 GBS検査

延受診者数 （受診率） 検査件数 （受診率）
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表６－２　妊婦健康診査（医療機関委託分）の有所見者の構成割合

妊娠高血圧 (割合) 貧血 (割合) 糖尿 (割合) その他 (割合)

香川県計 2,109 3.1% 3,015 4.4% 2,233 3.2% 7,437 10.8%

（県計前年値） 2,510 3.4% 3,212 4.4% 2,745 3.8% 7,842 10.7%

東讃保健所 26 0.6% 116 2.5% 133 2.8% 519 11.1%

さぬき市 11 0.6% 44 2.4% 18 1.0% 93 5.0%

東かがわ市 11 1.0% 20 1.7% 53 4.6% 227 19.6%

三木町 4 0.3% 45 3.1% 62 4.3% 170 11.8%

直島町 - - 7 3.1% - - 29 12.9%

小豆保健所 1 0.1% 72 5.4% 2 0.1% 86 6.4%

土庄町 1 0.2% 21 3.3% - - 21 3.3%

小豆島町 - - 51 7.2% 2 0.3% 65 9.2%

中讃保健所 920 4.4% 718 3.5% 981 4.7% 2,367 11.4%

丸亀市 786 8.3% 291 3.1% 529 5.6% 1,430 15.2%

坂出市 4 0.1% 86 2.8% 124 4.0% 187 6.0%

善通寺市 97 4.0% 92 3.8% 130 5.4% 108 4.5%

綾川町 6 0.5% 54 4.8% 7 0.6% 209 18.6%

宇多津町 - - 86 4.2% 139 6.8% 223 11.0%

琴平町 6 1.9% 7 2.3% 5 1.6% 10 3.2%

多度津町 21 1.6% 64 5.0% 24 1.9% 61 4.8%

まんのう町 - - 38 3.5% 23 2.1% 139 12.6%

西讃保健所 550 7.2% 598 7.8% 626 8.2% 1,060 13.9%

観音寺市 306 7.4% 411 10.0% 318 7.7% 726 17.6%

三豊市 244 7.0% 187 5.3% 308 8.8% 334 9.5%

高松市保健所 612 1.8% 1,511 4.4% 491 1.4% 3,405 9.9%

表６－３　ＨＢs抗原検査・性器クラミジア検査・ＨＴＬＶ－１抗体検査・GBS検査の結果割合

検査件数 陽性者数 (割合) 検査件数 有所見者数 (割合) 検査件数 有所見者数 (割合) 検査件数 有所見者数 (割合)

香川県計 5,421 8 0.1% 6,167 73 1.2% 6,010 15 0.2% 5,131 564 11.0%
（県計前年値） 5,866 6 0.1% 6,256 72 1.2% 6,266 12 0.2% 5,151 587 11.4%

東讃保健所 403 1 0.2% 465 3 0.6% 400 - - 354 22 6.2%

さぬき市 147 - - 148 2 1.4% 122 - - 134 10 7.5%

東かがわ市 97 - - 113 1 0.9% 87 - - 87 2 2.3%

三木町 143 1 0.7% 187 - - 182 - - 117 8 6.8%

直島町 16 - - 17 - - 9 - - 16 2 12.5%

小豆保健所 94 - - 109 1 0.9% 106 - - 88 8 9.1%

土庄町 43 - - 49 1 2.0% 43 - - 37 4 10.8%

小豆島町 51 - - 60 - - 63 - - 51 4 7.8%

中讃保健所 1,671 4 0.2% 1,671 26 1.6% 1,686 5 0.3% 1,447 183 12.6%

丸亀市 759 1 0.1% 757 18 2.4% 763 2 0.3% 651 81 12.4%

坂出市 260 2 0.8% 256 2 0.8% 260 - - 228 37 16.2%

善通寺市 180 - - 186 2 1.1% 188 - - 163 23 14.1%

綾川町 100 1 1.0% 88 2 2.3% 89 1 1.1% 81 9 11.1%

宇多津町 153 - - 164 1 0.6% 165 - - 139 13 9.4%

琴平町 32 - - 35 - - 33 1 3.0% 27 6 22.2%

多度津町 96 - - 96 1 1.0% 100 1 1.0% 90 11 12.2%

まんのう町 91 - - 89 - - 88 - - 68 3 4.4%

西讃保健所 627 - - 590 4 0.7% 590 - - 633 30 4.7%

観音寺市 333 - - 333 3 0.9% 333 - - 333 - -

三豊市 294 - - 257 1 0.4% 257 - - 300 30 10.0%

高松市保健所 2,626 3 0.1% 3,332 39 1.2% 3,228 10 0.3% 2,609 321 12.3%

　（注）HTLV-1抗体検査はH23年1月から（高松市・三豊市・綾川町はH22年10月6日から）実施。

市　町
指導区分別延人数（構成割合）

市　町
ＨＢs抗原検査 性器クラミジア検査 ＨＴＬＶー１抗体検査 GBS検査
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安心な子育て
１　乳幼児への保健指導

表７－１　乳幼児訪問指導数　－合計（新生児～乳児）

被訪問 被訪問 被訪問 被訪問

実人員 実人員 実人員 実人員

香川県計 2,461 39.1% 200 3.2% 3,371 53.6% 6,032 95.8%

（県計前年値） 2,653 42.2% 185 2.9% 3,352 53.3% 6,190 98.3%

東讃保健所 150 31.4% 19 4.0% 372 77.8% 541 113.2%

さぬき市 59 30.9% 10 5.2% 184 96.3% 253 132.5%

東かがわ市 57 51.4% 5 4.5% 55 49.5% 117 105.4%

三木町 25 16.0% 3 1.9% 114 73.1% 142 91.0%

直島町 9 45.0% 1 5.0% 19 95.0% 29 145.0%

小豆保健所 75 80.6% 1 1.1% 35 37.6% 111 119.4%

土庄町 36 80.0% 1 2.2% 17 37.8% 54 120.0%

小豆島町 39 81.3% - - 18 37.5% 57 118.8%

中讃保健所 299 15.5% 112 5.8% 1,392 72.0% 1,803 93.3%

丸亀市 154 17.9% 68 7.9% 650 75.6% 872 101.4%

坂出市 46 16.3% 12 4.2% 190 67.1% 248 87.6%

善通寺市 20 9.9% 14 6.9% 161 79.7% 195 96.5%

綾川町 10 6.9% 1 0.7% 69 47.6% 80 55.2%

宇多津町 25 13.4% 6 3.2% 148 79.6% 179 96.2%

琴平町 1 2.6% 1 2.6% 32 84.2% 34 89.5%

多度津町 31 23.8% 2 1.5% 75 57.7% 108 83.1%

まんのう町 12 13.6% 8 9.1% 67 76.1% 87 98.9%

西讃保健所 62 8.7% 28 3.9% 580 81.1% 670 93.7%

観音寺市 50 13.4% 3 0.8% 277 74.5% 330 88.7%

三豊市 12 3.5% 25 7.3% 303 88.3% 340 99.1%

高松市保健所 1,875 61.0% 40 1.3% 992 32.2% 2,907 94.5%

　（注）　新生児、未熟児、乳児の被訪問率は、「被訪問実人員／出生数」である。

市　町

新生児 未熟児 乳　児 合　計

(被訪問率) (被訪問率) (被訪問率) (被訪問率)
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表７－２　乳幼児訪問指導数　－新生児
被訪問 被訪問 (一人当たり

実人員 延件数 訪問回数) 医師 保健師 助産師 栄養士 その他

香川県計 2,461 39.1% 2,494 1.0 - 553 1,950 - -

（県計前年値） 2,653 42.2% 2,690 1.0 - 613 2,077 - -

東讃保健所 150 31.4% 154 1.0 - 123 31 - -

さぬき市 59 30.9% 59 1.0 - 49 10 - -

東かがわ市 57 51.4% 61 1.1 - 61 - - -

三木町 25 16.0% 25 1.0 - 4 21 - -

直島町 9 45.0% 9 1.0 - 9 - - -

小豆保健所 75 80.6% 75 1.0 - 59 16 - -

土庄町 36 80.0% 36 1.0 - 36 - - -

小豆島町 39 81.3% 39 1.0 - 23 16 - -

中讃保健所 299 15.5% 311 1.0 - 240 80 - -

丸亀市 154 17.9% 155 1.0 - 147 17 - -

坂出市 46 16.3% 46 1.0 - 30 16 - -

善通寺市 20 9.9% 23 1.2 - 3 20 - -

綾川町 10 6.9% 11 1.1 - 6 5 - -

宇多津町 25 13.4% 29 1.2 - 14 15 - -

琴平町 1 2.6% 2 2.0 - 2 - - -

多度津町 31 23.8% 32 1.0 - 25 7 - -

まんのう町 12 13.6% 13 1.1 - 13 - - -

西讃保健所 62 8.7% 65 1.0 - 59 6 - -

観音寺市 50 13.4% 51 1.0 - 45 6 - -

三豊市 12 3.5% 14 1.2 - 14 - - -

高松市保健所 1,875 61.0% 1,889 1.0 - 72 1,817 - -

表７－３　乳幼児訪問指導数　－未熟児
被訪問 被訪問 (一人当たり

実人員 延件数 訪問回数) 医師 保健師 助産師 栄養士 その他

香川県計 200 3.2% 223 1.1 - 206 16 - 1

（県計前年値） 185 2.9% 217 1.2 - 191 25 - 1

東讃保健所 19 4.0% 22 1.2 - 19 2 - 1

さぬき市 10 5.2% 12 1.2 - 12 - - -

東かがわ市 5 4.5% 6 1.2 - 6 - - -

三木町 3 1.9% 3 1.0 - 1 2 - -

直島町 1 5.0% 1 1.0 - - - - 1

小豆保健所 1 1.1% 1 1.0 - 1 - - -

土庄町 1 2.2% 1 1.0 - 1 - - -

小豆島町 - - - - - - - - -

中讃保健所 112 5.8% 126 1.1 - 112 14 - -

丸亀市 68 7.9% 68 1.0 - 68 - - -

坂出市 12 4.2% 12 1.0 - 12 - - -

善通寺市 14 6.9% 19 1.4 - 5 14 - -

綾川町 1 0.7% 1 1.0 - 1 - - -

宇多津町 6 3.2% 7 1.2 - 7 - - -

琴平町 1 2.6% 1 1.0 - 1 - - -

多度津町 2 1.5% 2 1.0 - 2 - - -

まんのう町 8 9.1% 16 2.0 - 16 - - -

西讃保健所 28 3.9% 28 1.0 - 28 - - -

観音寺市 3 0.8% 3 1.0 - 3 - - -

三豊市 25 7.3% 25 1.0 - 25 - - -

高松市保健所 40 1.3% 46 1.2 - 46 - - -

市　町 (被訪問率)
職　　種　　別　　件　　数

市　町 (被訪問率)
職　　種　　別　　件　　数
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表７－４　乳幼児訪問指導数　－乳児(新生児・未熟児を除く)
被訪問 被訪問 (一人当たり

実人員 延件数 訪問回数) 医師 保健師 助産師 栄養士 その他

香川県計 3,371 53.6% 4,074 1.2 - 2,835 1,236 3 3

（県計前年値） 3,352 53.3% 4,141 1.2 - 2,815 1,315 1 9

東讃保健所 372 77.8% 431 1.2 - 307 122 - 2

さぬき市 184 96.3% 205 1.1 - 193 12 - -

東かがわ市 55 49.5% 87 1.6 - 87 - - -

三木町 114 73.1% 116 1.0 - 6 110 - -

直島町 19 95.0% 23 1.2 - 21 - - 2

小豆保健所 35 37.6% 39 1.1 - 32 7 - -

土庄町 17 37.8% 21 1.2 - 21 - - -

小豆島町 18 37.5% 18 1.0 - 11 7 - -

中讃保健所 1,392 72.0% 1,563 1.1 - 648 914 3 1

丸亀市 650 75.6% 681 1.0 - 298 383 - -

坂出市 190 67.1% 207 1.1 - 138 69 - -

善通寺市 161 79.7% 236 1.5 - 26 210 - -

綾川町 69 47.6% 78 1.1 - 42 36 - -

宇多津町 148 79.6% 167 1.1 - 56 110 - 1

琴平町 32 84.2% 40 1.3 - 40 - 3 -

多度津町 75 57.7% 87 1.2 - 40 47 - -

まんのう町 67 76.1% 67 1.0 - 8 59 - -

西讃保健所 580 81.1% 644 1.1 - 451 193 - -

観音寺市 277 74.5% 299 1.1 - 243 56 - -

三豊市 303 88.3% 345 1.1 - 208 137 - -

高松市保健所 992 32.2% 1,397 1.4 - 1,397 - - -

表７－５　乳幼児訪問指導数　－幼児
被訪問 被訪問 (一人当たり

実人員 延件数 訪問回数) 医師 保健師 助産師 栄養士 その他

香川県計 539 1.7% 862 1.6 - 843 11 - 34

（県計前年値） 632 1.9% 1,091 1.7 - 1,083 5 - 3

東讃保健所 83 3.0% 126 1.5 - 121 - - 5

さぬき市 10 0.9% 20 2.0 - 20 - - -

東かがわ市 66 10.3% 97 1.5 - 97 - - -

三木町 3 0.3% 4 1.3 - 4 - - -

直島町 4 3.4% 5 1.3 - - - - 5

小豆保健所 6 0.8% 13 2.2 - 13 - - -

土庄町 6 1.7% 13 2.2 - 13 - - -

小豆島町 - - - - - - - - -

中讃保健所 121 1.2% 223 1.8 - 209 11 - 29

丸亀市 62 1.4% 80 1.3 - 80 - - -

坂出市 10 0.7% 10 1.0 - 10 - - -

善通寺市 16 1.5% 46 2.9 - 35 11 - -

綾川町 7 0.9% 7 1.0 - 7 - - -

宇多津町 5 0.6% 5 1.0 - 5 - - -

琴平町 5 2.5% 51 10.2 - 48 - - 29

多度津町 13 1.9% 21 1.6 - 21 - - -

まんのう町 3 0.6% 3 1.0 - 3 - - -

西讃保健所 46 1.2% 77 1.7 - 77 - - -

観音寺市 18 0.9% 23 1.3 - 23 - - -

三豊市 28 1.5% 54 1.9 - 54 - - -

高松市保健所 283 1.8% 423 1.5 - 423 - - -

　（注）　幼児の被訪問率は、「被訪問実人員／０～４歳児数」である。

市　町 (被訪問率)
職　　種　　別　　件　　数

市　町 (被訪問率)
職　　種　　別　　件　　数
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表８－１　乳幼児保健指導　－乳児

(一人当たり 相談日 随時面接

指導回数) 実施分 実施分

香川県計 6,383 101.4% 8,239 1.3 4,493 3,746 658 5,479

（県計前年値） 5,976 94.9% 7,837 1.3 4,813 3,024 645 6,184

東讃保健所 659 137.9% 1,692 2.6 453 1,239 84 744

さぬき市 286 149.7% 1,107 3.9 226 881 45 430

東かがわ市 279 251.4% 459 1.6 224 235 36 235

三木町 75 48.1% 93 1.2 - 93 - 74

直島町 19 95.0% 33 1.7 3 30 3 5

小豆保健所 101 108.6% 115 1.1 83 32 12 74

土庄町 19 42.2% 33 1.7 1 32 12 71

小豆島町 82 170.8% 82 1.0 82 - - 3

中讃保健所 1,405 72.7% 1,742 1.2 495 1,247 42 1,296

丸亀市 719 83.6% 752 1.0 47 705 12 559

坂出市 41 14.5% 56 1.4 - 56 - 41

善通寺市 470 232.7% 713 1.5 386 327 12 319

綾川町 12 8.3% 14 1.2 - 14 - 31

宇多津町 59 31.7% 78 1.3 - 78 - 126

琴平町 27 71.1% 47 1.7 33 14 12 33

多度津町 52 40.0% 52 1.0 29 23 6 80

まんのう町 25 28.4% 30 1.2 - 30 - 107

西讃保健所 799 111.7% 836 1.0 421 415 34 753

観音寺市 213 57.3% 241 1.1 100 141 12 485

三豊市 586 170.8% 595 1.0 321 274 22 268

高松市保健所 3,419 111.2% 3,854 1.1 3,041 813 486 2,612

　（注）　指導率は、「被指導実人員／出生数」である。

表８－２　乳幼児保健指導　－幼児

(一人当たり 相談日 随時面接

指導回数) 実施分 実施分

香川県計 4,097 12.6% 5,682 1.4 2,293 3,389 852 9,142

（県計前年値） 4,035 12.4% 5,761 1.4 2,629 3,132 853 8,553

東讃保健所 890 32.0% 1,427 1.6 461 966 189 734

さぬき市 192 17.8% 551 2.9 36 515 45 221

東かがわ市 451 70.1% 586 1.3 248 338 88 356

三木町 243 25.7% 285 1.2 174 111 53 155

直島町 4 3.4% 5 1.3 3 2 3 2

小豆保健所 167 23.2% 208 1.2 146 62 25 47

土庄町 59 16.4% 74 1.3 38 36 25 37

小豆島町 108 29.8% 134 1.2 108 26 - 10

中讃保健所 1,160 11.7% 1,489 1.3 324 1,165 30 1,532

丸亀市 527 12.2% 555 1.1 - 555 - 428

坂出市 59 4.0% 69 1.2 - 69 - 57

善通寺市 281 25.6% 543 1.9 167 376 12 583

綾川町 14 1.9% 14 1.0 - 14 - 84

宇多津町 31 3.6% 47 1.5 - 47 - 110

琴平町 43 21.7% 56 1.3 43 13 12 8

多度津町 53 7.6% 53 1.0 - 53 - 162

まんのう町 152 29.5% 152 1.0 114 38 6 100

西讃保健所 738 19.8% 1,052 1.4 467 585 122 1,147

観音寺市 147 7.7% 236 1.6 148 88 23 592

三豊市 591 32.5% 816 1.4 319 497 99 555

高松市保健所 1,142 7.4% 1,506 1.3 895 611 486 5,682

　（注）　指導率は、「被指導実人員／０～４歳児数」である。

電話相談
延件数

市　町
被指導
実人員

（指導率）
被指導
延件数

相談日
開設日数

電話相談
延件数

市　町
被指導
実人員

（指導率）
被指導
延件数

相談日
開設日数
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安心な子育て
２　健康教育

表９－１　健康教育　－育児学級（乳児期）

児 本人・保護者 (父等男性) その他 計 １回当たり参加者

香川県計 147 1,000 1,234 50 33 1,267 8.6

さぬき市 6 43 43 1 - 43 7.2

東かがわ市 28 207 207 - - 207 7.4

三木町 - - - - - - - 

直島町 2 6 6 - - 6 3.0

土庄町 10 46 47 5 2 49 4.9

小豆島町 - - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - 

坂出市 28 213 234 13 7 241 8.6

善通寺市 22 197 208 10 15 223 10.1

綾川町 - - - - - - - 

宇多津町 24 142 156 1 5 161 6.7

琴平町 - - - - - - - 

多度津町 8 34 39 4 - 39 4.9

まんのう町 - - - - - - - 

観音寺市 13 112 240 16 4 244 18.8

三豊市 6 - 54 - - 54 9.0

高松市 - - - - - - - 

表９－２　健康教育　－育児学級（幼児期）

児 本人・保護者 (父等男性) その他 計 １回当たり参加者

香川県計 156 1,725 1,995 8 2 1,997 12.8

さぬき市 - - - - - - - 

東かがわ市 6 44 45 1 - 45 7.5

三木町 - - - - - - - 

直島町 5 42 39 - - 39 7.8

土庄町 7 51 51 - - 51 7.3

小豆島町 - - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - 

善通寺市 12 41 91 - 2 93 7.8

綾川町 - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - 

多度津町 4 6 6 - - 6 1.5

まんのう町 - - - - - - - 

観音寺市 10 25 247 7 - 247 24.7

三豊市 - - - - - - - 

高松市 112 1,516 1,516 - - 1,516 13.5

市　町 開催回数
延　　参　　加　　者　　数

市　町 開催回数
延　　参　　加　　者　　数
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安心な子育て
３　乳幼児健康診査の受診状況

表１０－１　乳幼児健康診査の受診状況(総合）

対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率）

香川県計 6,023 4,925 81.8% 6,274 5,016 79.9% 5,424 1,659 30.6% 5,550 1,693 30.5%

（県計前年値） 6,488 5,317 82.0% 7,497 5,340 71.2% 5,694 1,845 32.4% 5,810 1,823 31.4%

東讃保健所 364 343 94.2% 546 407 74.5% 86 86 100.0% 339 297 87.6%

さぬき市 169 148 87.6% 172 166 96.5% - - - 169 128 75.7%

東かがわ市 89 89 100.0% 208 89 42.8% 7 7 100.0% 114 114 100.0%

三木町 90 90 100.0% 150 138 92.0% 64 64 100.0% 37 37 100.0%

直島町 16 16 100.0% 16 14 87.5% 15 15 100.0% 19 18 94.7%

小豆保健所 103 95 92.2% 98 91 92.9% 101 76 75.2% 94 86 91.5%

土庄町 43 43 100.0% 44 43 97.7% 41 40 97.6% 44 41 93.2%

小豆島町 60 52 86.7% 54 48 88.9% 60 36 60.0% 50 45 90.0%

中讃保健所 1,741 1,497 86.0% 1,749 1,708 97.7% 1,524 716 47.0% 1,493 790 52.9%

丸亀市 841 733 87.2% 841 824 98.0% 841 310 36.9% 841 289 34.4%

坂出市 263 208 79.1% 244 244 100.0% 146 146 100.0% 118 118 100.0%

善通寺市 182 146 80.2% 182 181 99.5% 182 15 8.2% 182 63 34.6%

綾川町 87 67 77.0% 83 83 100.0% 132 40 30.3% 127 120 94.5%

宇多津町 149 149 100.0% 167 167 100.0% 84 82 97.6% 84 65 77.4%

琴平町 27 22 81.5% 32 20 62.5% 32 21 65.6% 32 25 78.1%

多度津町 106 95 89.6% 111 106 95.5% 21 21 100.0% 25 25 100.0%

まんのう町 86 77 89.5% 89 83 93.3% 86 81 94.2% 84 85 101.2%

西讃保健所 599 582 97.2% 665 659 99.1% 497 280 56.3% 408 135 33.1%

観音寺市 334 317 94.9% 357 356 99.7% 339 122 36.0% 353 80 22.7%

三豊市 265 265 100.0% 308 303 98.4% 158 158 100.0% 55 55 100.0%

高松市保健所 3,216 2,408 74.9% 3,216 2,151 66.9% 3,216 501 15.6% 3,216 385 12.0%

対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率）

香川県計 6,300 5,666 89.9% 6,825 6,622 97.0% 918 864 94.1%

（県計前年値） 6,572 5,846 89.0% 7,314 6,980 95.4% 1,012 948 93.7%

東讃保健所 538 487 90.5% 624 568 91.0% 457 410 89.7%

さぬき市 177 170 96.0% 236 234 99.2% - - - 

東かがわ市 124 125 100.8% 110 108 98.2% 161 161 100.0%

三木町 215 170 79.1% 251 200 79.7% 266 219 82.3%

直島町 22 22 100.0% 27 26 96.3% 30 30 100.0%

小豆保健所 120 116 96.7% 152 147 96.7% 80 76 95.0%

土庄町 59 56 94.9% 77 71 92.2% - - - 

小豆島町 61 60 98.4% 75 76 101.3% 80 76 95.0%

中讃保健所 1,859 1,845 99.2% 2,055 2,023 98.4% 379 376 99.2%

丸亀市 823 823 100.0% 876 866 98.9% - - - 

坂出市 261 260 99.6% 304 302 99.3% - - - 

善通寺市 202 202 100.0% 218 214 98.2% 222 219 98.6%

綾川町 144 141 97.9% 162 162 100.0% - - - 

宇多津町 166 166 100.0% 175 174 99.4% - - - 

琴平町 41 36 87.8% 45 38 84.4% - - - 

多度津町 120 116 96.7% 149 145 97.3% 157 157 100.0%

まんのう町 102 101 99.0% 126 122 96.8% - - - 

西讃保健所 690 685 99.3% 817 808 98.9% 2 2 100.0%

観音寺市 329 326 99.1% 406 402 99.0% - - - 

三豊市 361 359 99.4% 411 406 98.8% 2 2 100.0%

高松市保健所 3,093 2,533 81.9% 3,177 3,076 96.8% - - - 

市　町

１歳６か月児 ３歳児 その他

総数（医療機関＋集団） 総数（医療機関＋集団） 総数（医療機関＋集団）

市　町

１～２か月児 ３～５か月児 ６～８か月児 ９～１２か月児

総数（医療機関＋集団） 総数（医療機関＋集団） 総数（医療機関＋集団） 総数（医療機関＋集団）
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表１０－２　乳幼児健康診査の受診状況

対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率）

香川県計 6,022 4,924 81.8% 1 1 100.0% 4,417 3,209 72.7% 1,857 1,807 97.3%
（県計前年値） 6,453 5,313 82.3% 35 4 11.4% 5,457 3,367 61.7% 2,040 1,973 96.7%

東讃保健所 363 342 94.2% 1 1 100.0% 121 8 6.6% 425 399 93.9%
さぬき市 169 148 87.6% - - - - - - 172 166 96.5%
東かがわ市 89 89 100.0% - - - 117 4 3.4% 91 85 93.4%
三木町 90 90 100.0% - - - 2 2 100.0% 148 136 91.9%
直島町 15 15 100.0% 1 1 100.0% 2 2 100.0% 14 12 85.7%

小豆保健所 103 95 92.2% - - - 7 7 100.0% 91 84 92.3%
土庄町 43 43 100.0% - - - 7 7 100.0% 37 36 97.3%
小豆島町 60 52 86.7% - - - - - - 54 48 88.9%

中讃保健所 1,741 1,497 86.0% - - - 1,067 1,037 97.2% 682 671 98.4%
丸亀市 841 733 87.2% - - - 841 824 98.0% - - - 
坂出市 263 208 79.1% - - - 4 4 100.0% 240 240 100.0%
善通寺市 182 146 80.2% - - - 182 181 99.5% - - - 
綾川町 87 67 77.0% - - - 5 5 100.0% 78 78 100.0%
宇多津町 149 149 100.0% - - - 2 2 100.0% 165 165 100.0%
琴平町 27 22 81.5% - - - 32 20 62.5% - - - 
多度津町 106 95 89.6% - - - 1 1 100.0% 110 105 95.5%
まんのう町 86 77 89.5% - - - - - - 89 83 93.3%

西讃保健所 599 582 97.2% - - - 6 6 100.0% 659 653 99.1%
観音寺市 334 317 94.9% - - - 3 3 100.0% 354 353 99.7%
三豊市 265 265 100.0% - - - 3 3 100.0% 305 300 98.4%

高松市保健所 3,216 2,408 74.9% - - - 3,216 2,151 66.9% - - - 

対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率）

香川県計 5,231 1,564 29.9% 193 95 49.2% 5,142 1,300 25.3% 408 393 96.3%
（県計前年値） 5,507 1,742 31.6% 187 103 55.1% 5,324 1,355 25.5% - - -

東讃保健所 71 71 100.0% 15 15 100.0% 216 175 81.0% 123 122 99.2%
さぬき市 - - - - - - 169 128 75.7% - - - 
東かがわ市 7 7 100.0% - - - 10 10 100.0% 104 104 100.0%
三木町 64 64 100.0% - - - 37 37 100.0% - - - 
直島町 - - - 15 15 100.0% - - - 19 18 94.7%

小豆保健所 95 71 74.7% 6 5 83.3% - - - 94 86 91.5%
土庄町 35 35 100.0% 6 5 83.3% - - - 44 41 93.2%
小豆島町 60 36 60.0% - - - - - - 50 45 90.0%

中讃保健所 1,352 641 47.4% 172 75 43.6% 1,302 605 46.5% 191 185 96.9%
丸亀市 841 310 36.9% - - - 841 289 34.4% - - - 
坂出市 146 146 100.0% - - - 118 118 100.0% - - - 
善通寺市 182 15 8.2% - - - 182 63 34.6% - - - 
綾川町 40 40 100.0% 92 - - 10 10 100.0% 117 110 94.0%
宇多津町 84 82 97.6% - - - 84 65 77.4% - - - 
琴平町 32 21 65.6% - - - 32 25 78.1% - - - 
多度津町 21 21 100.0% - - - 25 25 100.0% - - - 
まんのう町 6 6 100.0% 80 75 93.8% 10 10 100.0% 74 75 101.4%

西讃保健所 497 280 56.3% - - - 408 135 33.1% - - - 
観音寺市 339 122 36.0% - - - 353 80 22.7% - - - 
三豊市 158 158 100.0% - - - 55 55 100.0% - - - 

高松市保健所 3,216 501 15.6% - - - 3,216 385 12.0% - - - 

市　町
１～２か月児 ３～５か月児

医　療　機　関　委　託 集　団　健　康　診　査 医　療　機　関　委　託 集　団　健　康　診　査

市　町
６～８か月児 ９～１２か月児

医　療　機　関　委　託 集　団　健　康　診　査 医　療　機　関　委　託 集　団　健　康　診　査
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表１０－３　乳幼児健康診査の受診状況

対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率）

香川県計 3,336 2,771 83.1% 2,964 2,895 97.7% 263 252 95.8% 6,562 6,370 97.1%
（県計前年値） 3,506 2,883 82.2% 3,066 2,963 96.6% 300 297 99.0% 7,014 6,683 95.3%

東讃保健所 - - - 538 487 90.5% - - - 624 568 91.0%
さぬき市 - - - 177 170 96.0% - - - 236 234 99.2%
東かがわ市 - - - 124 125 100.8% - - - 110 108 98.2%
三木町 - - - 215 170 79.1% - - - 251 200 79.7%
直島町 - - - 22 22 100.0% - - - 27 26 96.3%

小豆保健所 - - - 120 116 96.7% - - - 152 147 96.7%
土庄町 - - - 59 56 94.9% - - - 77 71 92.2%
小豆島町 - - - 61 60 98.4% - - - 75 76 101.3%

中讃保健所 243 238 97.9% 1,616 1,607 99.4% 263 252 95.8% 1,792 1,771 98.8%
丸亀市 - - - 823 823 100.0% - - - 876 866 98.9%
坂出市 - - - 261 260 99.6% - - - 304 302 99.3%
善通寺市 202 202 100.0% - - - 218 214 98.2% - - - 
綾川町 - - - 144 141 97.9% - - - 162 162 100.0%
宇多津町 - - - 166 166 100.0% - - - 175 174 99.4%
琴平町 41 36 87.8% - - - 45 38 84.4% - - - 
多度津町 - - - 120 116 96.7% - - - 149 145 97.3%
まんのう町 - - - 102 101 99.0% - - - 126 122 96.8%

西讃保健所 - - - 690 685 99.3% - - - 817 808 98.9%
観音寺市 - - - 329 326 99.1% - - - 406 402 99.0%
三豊市 - - - 361 359 99.4% - - - 411 406 98.8%

高松市保健所 3,093 2,533 81.9% - - - - - - 3,177 3,076 96.8%

対象人員 実受診者数 （受診率） 対象人員 実受診者数 （受診率）

香川県計 224 221 98.7% 694 643 92.7%
（県計前年値） 252 251 99.6% 760 697 91.7%

東讃保健所 - - - 457 410 89.7%
さぬき市 - - - - - - 
東かがわ市 - - - 161 161 100.0%
三木町 - - - 266 219 82.3%
直島町 - - - 30 30 100.0%

小豆保健所 - - - 80 76 95.0%
土庄町 - - - - - - 
小豆島町 - - - 80 76 95.0%

中讃保健所 222 219 98.6% 157 157 100.0%
丸亀市 - - - - - - 
坂出市 - - - - - - 
善通寺市 222 219 98.6% - - - 
綾川町 - - - - - - 
宇多津町 - - - - - - 
琴平町 - - - - - - 
多度津町 - - - 157 157 100.0%
まんのう町 - - - - - - 

西讃保健所 2 2 100.0% - - - 
観音寺市 - - - - - - 
三豊市 2 2 100.0% - - - 

高松市保健所 - - - - - - 

３歳児
医　療　機　関　委　託 集　団　健　康　診　査 医　療　機　関　委　託 集　団　健　康　診　査

市　町
その他

医　療　機　関　委　託 集　団　健　康　診　査

市　町
１歳６か月児
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表１１－１　乳児健康診査の受診結果　総合（１～２か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 4,925 4,341 88.1% 135 2.7% 193 3.9% 176 3.6% - 176 80 1.6%

（県計前年値） 5,317 4,588 86.3% 193 3.6% 212 4.0% 184 3.5% - 184 140 2.6%

東讃保健所 343 307 89.5% 7 2.0% 18 5.2% 6 1.7% - 6 5 1.5%

さぬき市 148 129 87.2% 5 3.4% 9 6.1% 4 2.7% - 4 1 0.7%

東かがわ市 89 80 89.9% 1 1.1% 6 6.7% 1 1.1% - 1 1 1.1%

三木町 90 85 94.4% - - 2 2.2% 1 1.1% - 1 2 2.2%

直島町 16 13 81.3% 1 6.3% 1 6.3% - - - - 1 6.3%

小豆保健所 95 83 87.4% 6 6.3% 4 4.2% 1 1.1% - 1 1 1.1%

土庄町 43 34 79.1% 4 9.3% 3 7.0% 1 2.3% - 1 1 2.3%

小豆島町 52 49 94.2% 2 3.8% 1 1.9% - - - - - -

中讃保健所 1,497 1,347 90.0% 77 5.1% 32 2.1% 21 1.4% - 21 20 1.3%

丸亀市 733 651 88.8% 44 6.0% 18 2.5% 7 1.0% - 7 13 1.8%

坂出市 208 191 91.8% 13 6.3% 1 0.5% 3 1.4% - 3 - -

善通寺市 146 131 89.7% 6 4.1% 5 3.4% 3 2.1% - 3 1 0.7%

綾川町 67 63 94.0% - - 3 4.5% - - - - 1 1.5%

宇多津町 149 135 90.6% 6 4.0% 3 2.0% 3 2.0% - 3 2 1.3%

琴平町 22 22 100.0% - - - - - - - - - -

多度津町 95 85 89.5% 7 7.4% 1 1.1% 1 1.1% - 1 1 1.1%

まんのう町 77 69 89.6% 1 1.3% 1 1.3% 4 5.2% - 4 2 2.6%

西讃保健所 582 500 85.9% 12 2.1% 41 7.0% 6 1.0% - 6 23 4.0%

観音寺市 317 268 84.5% 4 1.3% 25 7.9% 4 1.3% - 4 16 5.0%

三豊市 265 232 87.5% 8 3.0% 16 6.0% 2 0.8% - 2 7 2.6%

高松市保健所 2,408 2,104 87.4% 33 1.4% 98 4.1% 142 5.9% - 142 31 1.3%

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 45 20 44.4% 20 44.4% 5 11.1% - - 5 100.0%

（県計前年値） 62 18 29.0% 32 51.6% 12 19.4% - - 12 100.0%

東讃保健所 2 1 50.0% 1 50.0% - - - - - - 

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 1 1 100.0% - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 4 2 50.0% 2 50.0% - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 1 1 100.0% - - - - - - - - 

宇多津町 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 2 1 50.0% 1 50.0% - - - - - - 

西讃保健所 12 3 25.0% 8 66.7% 1 8.3% - - 1 100.0%

観音寺市 12 3 25.0% 8 66.7% 1 8.3% - - 1 100.0%

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 27 14 51.9% 9 33.3% 4 14.8% - - 4 100.0%

割合
(再掲)要医療

割合
(再掲)要医療

要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察

割合 要医療

割合 要医療
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表１１－２　乳児健康診査の受診結果　総合（３～５か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 5,016 4,269 85.1% 231 4.6% 351 7.0% 72 1.4% - 71 93 1.9%

（県計前年値） 5,340 4,517 84.6% 261 4.9% 392 7.3% 65 1.2% - 65 105 2.0%

東讃保健所 407 333 81.8% 22 5.4% 33 8.1% - - - - 19 4.7%

さぬき市 166 129 77.7% 17 10.2% 9 5.4% - - - - 11 6.6%

東かがわ市 89 67 75.3% 3 3.4% 18 20.2% - - - - 1 1.1%

三木町 138 125 90.6% 2 1.4% 4 2.9% - - - - 7 5.1%

直島町 14 12 85.7% - - 2 14.3% - - - - - -

小豆保健所 91 65 71.4% 8 8.8% 13 14.3% 4 4.4% - 4 1 1.1%

土庄町 43 30 69.8% 2 4.7% 9 20.9% 2 4.7% - 2 - -

小豆島町 48 35 72.9% 6 12.5% 4 8.3% 2 4.2% - 2 1 2.1%

中讃保健所 1,708 1,467 85.9% 59 3.5% 117 6.9% 37 2.2% - 36 28 1.6%

丸亀市 824 735 89.2% - - 48 5.8% 25 3.0% - 25 16 1.9%

坂出市 244 185 75.8% 20 8.2% 29 11.9% 3 1.2% - 3 7 2.9%

善通寺市 181 152 84.0% 14 7.7% 11 6.1% 2 1.1% - 2 2 1.1%

綾川町 83 78 94.0% - - 4 4.8% - - - - 1 1.2%

宇多津町 167 124 74.3% 21 12.6% 16 9.6% 6 3.6% - 6 - -

琴平町 20 18 90.0% 1 5.0% - - 1 5.0% - - - -

多度津町 106 101 95.3% - - 4 3.8% - - - - 1 0.9%

まんのう町 83 74 89.2% 3 3.6% 5 6.0% - - - - 1 1.2%

西讃保健所 659 466 70.7% 42 6.4% 116 17.6% 3 0.5% - 3 32 4.9%

観音寺市 356 181 50.8% 36 10.1% 111 31.2% 2 0.6% - 2 26 7.3%

三豊市 303 285 94.1% 6 2.0% 5 1.7% 1 0.3% - 1 6 2.0%

高松市保健所 2,151 1,938 90.1% 100 4.6% 72 3.3% 28 1.3% - 28 13 0.6%

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 74 40 54.1% 32 43.2% 2 2.7% - - 2 100.0%

（県計前年値） 79 40 50.6% 33 41.8% 6 7.6% - - 6 100.0%

東讃保健所 14 4 28.6% 10 71.4% - - - - - - 

さぬき市 7 3 42.9% 4 57.1% - - - - - - 

東かがわ市 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

三木町 6 1 16.7% 5 83.3% - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

中讃保健所 18 7 38.9% 10 55.6% 1 5.6% - - 1 100.0%

丸亀市 16 6 37.5% 9 56.3% 1 6.3% - - 1 100.0%

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 1 1 100.0% - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

西讃保健所 29 21 72.4% 7 24.1% 1 3.4% - - 1 100.0%

観音寺市 24 17 70.8% 6 25.0% 1 4.2% - - 1 100.0%

三豊市 5 4 80.0% 1 20.0% - - - - - - 

高松市保健所 12 8 66.7% 4 33.3% - - - - - - 

割合
(再掲)要医療市　町

精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

割合 要医療

割合
要経過
観察

割合 要医療 割合
(再掲)要医療市　町

一　　般
実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 要精密 割合
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表１１－３　乳児健康診査の受診結果　総合（６～８か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 1,659 1,503 90.6% 58 3.5% 78 4.7% 9 0.5% - 9 11 0.7%

（県計前年値） 1,845 1,646 89.2% 66 3.6% 103 5.6% 15 0.8% - 15 15 0.8%

東讃保健所 86 67 77.9% 9 10.5% 5 5.8% 2 2.3% - 2 3 3.5%

さぬき市 - - - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 7 7 100.0% - - - - - - - - - -

三木町 64 47 73.4% 9 14.1% 4 6.3% 1 1.6% - 1 3 4.7%

直島町 15 13 86.7% - - 1 6.7% 1 6.7% - 1 - -

小豆保健所 76 56 73.7% 7 9.2% 13 17.1% - - - - - -

土庄町 40 29 72.5% 5 12.5% 6 15.0% - - - - - -

小豆島町 36 27 75.0% 2 5.6% 7 19.4% - - - - - -

中讃保健所 716 679 94.8% 13 1.8% 19 2.7% 3 0.4% - 3 2 0.3%

丸亀市 310 306 98.7% - - 2 0.6% 1 0.3% - 1 1 0.3%

坂出市 146 134 91.8% 6 4.1% 6 4.1% - - - - - -

善通寺市 15 13 86.7% 1 6.7% - - - - - - 1 6.7%

綾川町 40 36 90.0% 1 2.5% 1 2.5% 2 5.0% - 2 - -

宇多津町 82 75 91.5% 5 6.1% 2 2.4% - - - - - -

琴平町 21 18 85.7% - - 3 14.3% - - - - - -

多度津町 21 21 100.0% - - - - - - - - - -

まんのう町 81 76 93.8% - - 5 6.2% - - - - - -

西讃保健所 280 250 89.3% 5 1.8% 22 7.9% - - - - 3 1.1%

観音寺市 122 104 85.2% 4 3.3% 12 9.8% - - - - 2 1.6%

三豊市 158 146 92.4% 1 0.6% 10 6.3% - - - - 1 0.6%

高松市保健所 501 451 90.0% 24 4.8% 19 3.8% 4 0.8% - 4 3 0.6%

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 3 - - 2 66.7% 1 33.3% - - 1 100.0%

（県計前年値） 8 3 37.5% 3 37.5% 2 25.0% - - 2 100.0%

東讃保健所 - - - - - - - - - - - 

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 - - - - - - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

観音寺市 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 2 - - 1 50.0% 1 50.0% - - 1 100.0%

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

要精密 割合
市　町

一　　般
実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察
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表１１－４　乳児健康診査の受診結果　総合（９～１２か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 1,693 1,467 86.7% 52 3.1% 143 8.4% 9 0.5% - 9 22 1.3%

（県計前年値） 1,823 1,563 85.7% 76 4.2% 158 8.7% 12 0.7% - 12 14 0.8%

東讃保健所 297 240 80.8% 12 4.0% 34 11.4% 3 1.0% - 3 8 2.7%

さぬき市 128 101 78.9% 6 4.7% 13 10.2% 2 1.6% - 2 6 4.7%

東かがわ市 114 100 87.7% 2 1.8% 11 9.6% - - - - 1 0.9%

三木町 37 25 67.6% 4 10.8% 6 16.2% 1 2.7% - 1 1 2.7%

直島町 18 14 77.8% - - 4 22.2% - - - - - -

小豆保健所 86 57 66.3% 2 2.3% 23 26.7% 3 3.5% - 3 1 1.2%

土庄町 41 23 56.1% 2 4.9% 12 29.3% 3 7.3% - 3 1 2.4%

小豆島町 45 34 75.6% - - 11 24.4% - - - - - -

中讃保健所 790 715 90.5% 11 1.4% 54 6.8% 1 0.1% - 1 9 1.1%

丸亀市 289 268 92.7% 3 1.0% 15 5.2% - - - - 3 1.0%

坂出市 118 107 90.7% 6 5.1% 5 4.2% - - - - - -

善通寺市 63 59 93.7% - - 4 6.3% - - - - - -

綾川町 120 100 83.3% - - 18 15.0% - - - - 2 1.7%

宇多津町 65 61 93.8% - - 4 6.2% - - - - - -

琴平町 25 22 88.0% - - 2 8.0% - - - - 1 4.0%

多度津町 25 22 88.0% 1 4.0% 1 4.0% 1 4.0% - 1 - -

まんのう町 85 76 89.4% 1 1.2% 5 5.9% - - - - 3 3.5%

西讃保健所 135 116 85.9% 4 3.0% 14 10.4% - - - - 1 0.7%

観音寺市 80 66 82.5% 3 3.8% 10 12.5% - - - - 1 1.3%

三豊市 55 50 90.9% 1 1.8% 4 7.3% - - - - - -

高松市保健所 385 339 88.1% 23 6.0% 18 4.7% 2 0.5% - 2 3 0.8%

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 10 3 30.0% 4 40.0% 3 30.0% - - 3 100.0%

（県計前年値） 5 - - 3 60.0% 2 40.0% - - 2 100.0%

東讃保健所 1 - - - - 1 100.0% - - 1 100.0%

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 1 - - - - 1 100.0% - - 1 100.0%

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 5 2 40.0% 2 40.0% 1 20.0% - - 1 100.0%

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 2 2 100.0% - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 3 - - 2 66.7% 1 33.3% - - 1 100.0%

西讃保健所 1 - - - - 1 100.0% - - 1 100.0%

観音寺市 1 - - - - 1 100.0% - - 1 100.0%

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 3 1 33.3% 2 66.7% - - - - - - 

割合
(再掲)要医療

要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察

割合 要医療

割合 要医療 割合
(再掲)要医療
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表１１－５　幼児健康診査の受診結果　総合（１歳６か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 5,666 2,700 47.7% 271 4.8% 2,507 44.2% 20 0.4% - 12 168 3.0%

（県計前年値） 5,846 2,701 46.2% 287 4.9% 2,655 45.4% 30 0.5% - 25 173 3.0%

東讃保健所 487 259 53.2% 21 4.3% 193 39.6% 3 0.6% - 3 11 2.3%

さぬき市 170 98 57.6% 4 2.4% 61 35.9% - - - - 7 4.1%

東かがわ市 125 68 54.4% 1 0.8% 56 44.8% - - - - - -

三木町 170 76 44.7% 16 9.4% 71 41.8% 3 1.8% - 3 4 2.4%

直島町 22 17 77.3% - - 5 22.7% - - - - - -

小豆保健所 116 83 71.6% 1 0.9% 28 24.1% 1 0.9% - 1 3 2.6%

土庄町 56 35 62.5% - - 18 32.1% 1 1.8% - 1 2 3.6%

小豆島町 60 48 80.0% 1 1.7% 10 16.7% - - - - 1 1.7%

中讃保健所 1,845 1,083 58.7% 81 4.4% 585 31.7% 13 0.7% - 5 83 4.5%

丸亀市 823 396 48.1% 29 3.5% 370 45.0% 3 0.4% - 2 25 3.0%

坂出市 260 225 86.5% 10 3.8% 21 8.1% - - - - 4 1.5%

善通寺市 202 104 51.5% 24 11.9% 58 28.7% - - - - 16 7.9%

綾川町 141 70 49.6% 1 0.7% 50 35.5% - - - - 20 14.2%

宇多津町 166 97 58.4% 14 8.4% 51 30.7% 1 0.6% - 1 3 1.8%

琴平町 36 17 47.2% 1 2.8% 8 22.2% 9 25.0% - 2 1 2.8%

多度津町 116 81 69.8% - - 21 18.1% - - - - 14 12.1%

まんのう町 101 93 92.1% 2 2.0% 6 5.9% - - - - - -

西讃保健所 685 337 49.2% 42 6.1% 291 42.5% - - - - 15 2.2%

観音寺市 326 95 29.1% 33 10.1% 189 58.0% - - - - 9 2.8%

三豊市 359 242 67.4% 9 2.5% 102 28.4% - - - - 6 1.7%

高松市保健所 2,533 938 37.0% 126 5.0% 1,410 55.7% 3 0.1% - 3 56 2.2%

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 115 35 30.4% 51 44.3% 29 25.2% 9 31.0% 20 69.0%

（県計前年値） 124 36 29.0% 67 54.0% 22 17.7% 9 40.9% 12 54.5%

東讃保健所 10 3 30.0% 5 50.0% 2 20.0% 1 50.0% 1 50.0%

さぬき市 6 - - 4 66.7% 2 33.3% 1 50.0% 1 50.0%

東かがわ市 - - - - - - - - - - - 

三木町 4 3 75.0% 1 25.0% - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 2 - - 2 100.0% - - - - - - 

土庄町 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

小豆島町 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

中讃保健所 56 17 30.4% 32 57.1% 7 12.5% - - 7 100.0%

丸亀市 14 7 50.0% 7 50.0% - - - - - - 

坂出市 4 - - 3 75.0% 1 25.0% - - 1 100.0%

善通寺市 12 3 25.0% 4 33.3% 5 41.7% - - 5 100.0%

綾川町 18 4 22.2% 13 72.2% 1 5.6% - - 1 100.0%

宇多津町 3 1 33.3% 2 66.7% - - - - - - 

琴平町 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

多度津町 4 2 50.0% 2 50.0% - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 10 5 50.0% 3 30.0% 2 20.0% - - 2 100.0%

観音寺市 6 2 33.3% 2 33.3% 2 33.3% - - 2 100.0%

三豊市 4 3 75.0% 1 25.0% - - - - - - 

高松市保健所 37 10 27.0% 9 24.3% 18 48.6% 8 44.4% 10 55.6%

割合
(再掲)要医療

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

割合 要医療

割合
要経過
観察

割合 要医療 割合
(再掲)要医療
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表１１－６　幼児健康診査の受診結果　総合（３歳児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 6,622 2,722 41.1% 445 6.7% 1,859 28.1% 42 0.6% - 26 1,557 23.5%

（県計前年値） 6,980 2,923 41.9% 470 6.7% 2,123 30.4% 54 0.8% - 37 1,410 20.2%

東讃保健所 568 246 43.3% 48 8.5% 173 30.5% 13 2.3% - 1 88 15.5%

さぬき市 234 110 47.0% 5 2.1% 89 38.0% 4 1.7% - - 26 11.1%

東かがわ市 108 34 31.5% 5 4.6% 49 45.4% 7 6.5% - - 13 12.0%

三木町 200 80 40.0% 36 18.0% 33 16.5% 2 1.0% - 1 49 24.5%

直島町 26 22 84.6% 2 7.7% 2 7.7% - - - - - -

小豆保健所 147 71 48.3% 18 12.2% 30 20.4% 1 0.7% - 1 30 20.4%

土庄町 71 29 40.8% 7 9.9% 17 23.9% - - - - 18 25.4%

小豆島町 76 42 55.3% 11 14.5% 13 17.1% 1 1.3% - 1 12 15.8%

中讃保健所 2,023 868 42.9% 136 6.7% 578 28.6% 19 0.9% - 17 422 20.9%

丸亀市 866 269 31.1% 76 8.8% 343 39.6% 8 0.9% - 8 170 19.6%

坂出市 302 187 61.9% 12 4.0% 6 2.0% - - - - 97 32.1%

善通寺市 214 102 47.7% 19 8.9% 64 29.9% - - - - 29 13.6%

綾川町 162 87 53.7% 1 0.6% 36 22.2% - - - - 38 23.5%

宇多津町 174 73 42.0% 21 12.1% 53 30.5% 2 1.1% - 1 25 14.4%

琴平町 38 22 57.9% 5 13.2% 5 13.2% 3 7.9% - 2 3 7.9%

多度津町 145 49 33.8% - - 47 32.4% 6 4.1% - 6 43 29.7%

まんのう町 122 79 64.8% 2 1.6% 24 19.7% - - - - 17 13.9%

西讃保健所 808 342 42.3% 44 5.4% 266 32.9% 2 0.2% - - 154 19.1%

観音寺市 402 146 36.3% 31 7.7% 165 41.0% - - - - 60 14.9%

三豊市 406 196 48.3% 13 3.2% 101 24.9% 2 0.5% - - 94 23.2%

高松市保健所 3,076 1,195 38.8% 199 6.5% 812 26.4% 7 0.2% - 7 863 28.1%

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 1,271 493 38.8% 559 44.0% 221 17.4% 37 16.7% 184 83.3%

（県計前年値） 1,130 451 39.9% 507 44.9% 177 15.7% 29 16.4% 148 83.6%

東讃保健所 91 21 23.1% 28 30.8% 43 47.3% 16 37.2% 27 62.8%

さぬき市 52 10 19.2% 10 19.2% 33 63.5% 11 33.3% 22 66.7%

東かがわ市 17 3 17.6% 11 64.7% 3 17.6% - - 3 100.0%

三木町 22 8 36.4% 7 31.8% 7 31.8% 5 71.4% 2 28.6%

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 20 15 75.0% 3 15.0% 2 10.0% - - 2 100.0%

土庄町 11 8 72.7% 3 27.3% - - - - - - 

小豆島町 9 7 77.8% - - 2 22.2% - - 2 100.0%

中讃保健所 333 119 35.7% 152 45.6% 63 18.9% 3 4.8% 60 95.2%

丸亀市 141 58 41.1% 61 43.3% 22 15.6% - - 22 100.0%

坂出市 91 34 37.4% 41 45.1% 17 18.7% 1 5.9% 16 94.1%

善通寺市 20 2 10.0% 7 35.0% 11 55.0% - - 11 100.0%

綾川町 30 13 43.3% 15 50.0% 2 6.7% - - 2 100.0%

宇多津町 16 3 18.8% 9 56.3% 4 25.0% 2 50.0% 2 50.0%

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 25 8 32.0% 13 52.0% 4 16.0% - - 4 100.0%

まんのう町 10 1 10.0% 6 60.0% 3 30.0% - - 3 100.0%

西讃保健所 133 32 24.1% 90 67.7% 11 8.3% - - 11 100.0%

観音寺市 49 11 22.4% 35 71.4% 3 6.1% - - 3 100.0%

三豊市 84 21 25.0% 55 65.5% 8 9.5% - - 8 100.0%

高松市保健所 694 306 44.1% 286 41.2% 102 14.7% 18 17.6% 84 82.4%

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

要精密 割合
市　町

一　　般
実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察
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表１１－７　幼児健康診査の受診結果　総合（その他：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 864 499 57.8% 44 5.1% 232 26.9% 20 2.3% 8 12 69 8.0%

（県計前年値） 1,384 596 43.1% 44 3.2% 205 14.8% 7 0.5% - 5 75 5.4%

東讃保健所 410 194 47.3% 39 9.5% 88 21.5% 20 4.9% 8 12 69 16.8%

さぬき市 - - - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 161 77 47.8% 18 11.2% 50 31.1% 16 9.9% 4 12 - -

三木町 219 94 42.9% 19 8.7% 33 15.1% 4 1.8% 4 - 69 31.5%

直島町 30 23 76.7% 2 6.7% 5 16.7% - - - - - -

小豆保健所 76 63 82.9% 5 6.6% 8 10.5% - - - - - -

土庄町 - - - - - - - - - - - - - 

小豆島町 76 63 82.9% 5 6.6% 8 10.5% - - - - - -

中讃保健所 376 240 63.8% - - 136 36.2% - - - - - -

丸亀市 - - - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - - - 

善通寺市 219 159 72.6% - - 60 27.4% - - - - - -

綾川町 - - - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - - - 

多度津町 157 81 51.6% - - 76 48.4% - - - - - -

まんのう町 - - - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 2 2 100.0% - - - - - - - - - -

観音寺市 - - - - - - - - - - - - - 

三豊市 2 2 100.0% - - - - - - - - - -

高松市保健所 - - - - - - - - - - - - - 

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 59 20 33.9% 26 44.1% 13 22.0% 9 69.2% 4 30.8%

（県計前年値） 72 25 34.7% 23 31.9% 24 33.3% 17 70.8% 7 29.2%

東讃保健所 59 20 33.9% 26 44.1% 13 22.0% 9 69.2% 4 30.8%

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - 

三木町 59 20 33.9% 26 44.1% 13 22.0% 9 69.2% 4 30.8%

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 - - - - - - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - - - - - 

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

割合
(再掲)要医療

要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察

割合 要医療
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表１２－１　乳児健康診査の受診結果　医療機関委託（１～２か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 4,924 4,340 88.1% 135 2.7% 193 3.9% 176 3.6% - 176 80 1.6%

（県計前年値） 5,313 4,584 86.3% 193 3.6% 212 4.0% 184 3.5% - 184 140 2.6%

東讃保健所 342 306 89.5% 7 2.0% 18 5.3% 6 1.8% - 6 5 1.5%

さぬき市 148 129 87.2% 5 3.4% 9 6.1% 4 2.7% - 4 1 0.7%

東かがわ市 89 80 89.9% 1 1.1% 6 6.7% 1 1.1% - 1 1 1.1%

三木町 90 85 94.4% - - 2 2.2% 1 1.1% - 1 2 2.2%

直島町 15 12 80.0% 1 6.7% 1 6.7% - - - - 1 6.7%

小豆保健所 95 83 87.4% 6 6.3% 4 4.2% 1 1.1% - 1 1 1.1%

土庄町 43 34 79.1% 4 9.3% 3 7.0% 1 2.3% - 1 1 2.3%

小豆島町 52 49 94.2% 2 3.8% 1 1.9% - - - - - -

中讃保健所 1,497 1,347 90.0% 77 5.1% 32 2.1% 21 1.4% - 21 20 1.3%

丸亀市 733 651 88.8% 44 6.0% 18 2.5% 7 1.0% - 7 13 1.8%

坂出市 208 191 91.8% 13 6.3% 1 0.5% 3 1.4% - 3 - -

善通寺市 146 131 89.7% 6 4.1% 5 3.4% 3 2.1% - 3 1 0.7%

綾川町 67 63 94.0% - - 3 4.5% - - - - 1 1.5%

宇多津町 149 135 90.6% 6 4.0% 3 2.0% 3 2.0% - 3 2 1.3%

琴平町 22 22 100.0% - - - - - - - - - -

多度津町 95 85 89.5% 7 7.4% 1 1.1% 1 1.1% - 1 1 1.1%

まんのう町 77 69 89.6% 1 1.3% 1 1.3% 4 5.2% - 4 2 2.6%

西讃保健所 582 500 85.9% 12 2.1% 41 7.0% 6 1.0% - 6 23 4.0%

観音寺市 317 268 84.5% 4 1.3% 25 7.9% 4 1.3% - 4 16 5.0%

三豊市 265 232 87.5% 8 3.0% 16 6.0% 2 0.8% - 2 7 2.6%

高松市保健所 2,408 2,104 87.4% 33 1.4% 98 4.1% 142 5.9% - 142 31 1.3%

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 45 20 44.4% 20 44.4% 5 11.1% - - 5 100.0%

（県計前年値） 62 18 29.0% 32 51.6% 12 19.4% - - 12 100.0%

東讃保健所 2 1 50.0% 1 50.0% - - - - - - 

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 1 1 100.0% - - - - - - - - 

- - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

- - 

中讃保健所 4 2 50.0% 2 50.0% - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 1 1 100.0% - - - - - - - - 

宇多津町 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 2 1 50.0% 1 50.0% - - - - - - 

- - 

西讃保健所 12 3 25.0% 8 66.7% 1 8.3% - - 1 100.0%

観音寺市 12 3 25.0% 8 66.7% 1 8.3% - - 1 100.0%

三豊市 - - - - - - - - - - - 

- - 

高松市保健所 27 14 51.9% 9 33.3% 4 14.8% - - 4 100.0%

割合
(再掲)要医療

要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察

割合 要医療

割合 要医療 割合
(再掲)要医療
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表１２－２　乳児健康診査の受診結果　医療機関委託（３～５か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 3,209 2,871 89.5% 117 3.6% 142 4.4% 57 1.8% - 56 31 1.0%

（県計前年値） 3,367 2,943 87.4% 164 4.9% 164 4.9% 56 1.7% - 56 40 1.2%

東讃保健所 8 7 87.5% - - 10 125.0% - - - - - -

さぬき市 - - - - - 9 - - - - - - - 

東かがわ市 4 3 75.0% - - 1 25.0% - - - - - -

三木町 2 2 100.0% - - - - - - - - - -

直島町 2 2 100.0% - - - - - - - - - -

- 

小豆保健所 7 6 85.7% - - 1 14.3% - - - - - -

土庄町 7 6 85.7% - - 1 14.3% - - - - - -

小豆島町 - - - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 1,037 915 88.2% 16 1.5% 59 5.7% 29 2.8% - 28 18 1.7%

丸亀市 824 735 89.2% - - 48 5.8% 25 3.0% - 25 16 1.9%

坂出市 4 4 100.0% - - - - - - - - - -

善通寺市 181 152 84.0% 14 7.7% 11 6.1% 2 1.1% - 2 2 1.1%

綾川町 5 5 100.0% - - - - - - - - - -

宇多津町 2 - - 1 50.0% - - 1 50.0% - 1 - -

琴平町 20 18 90.0% 1 5.0% - - 1 5.0% - - - -

多度津町 1 1 100.0% - - - - - - - - - -

まんのう町 - - - - - - - - - - - - - 

- 

西讃保健所 6 5 83.3% 1 16.7% - - - - - - - -

観音寺市 3 2 66.7% 1 33.3% - - - - - - - -

三豊市 3 3 100.0% - - - - - - - - - -

高松市保健所 2,151 1,938 90.1% 100 4.6% 72 3.3% 28 1.3% - 28 13 0.6%

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 35 17 48.6% 17 48.6% 1 2.9% - - 1 100.0%

（県計前年値） 43 17 39.5% 21 48.8% 5 11.6% - - 5 100.0%

東讃保健所 7 3 42.9% 4 57.1% - - - - - - 

さぬき市 7 3 42.9% 4 57.1% - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 16 6 37.5% 9 56.3% 1 6.3% - - 1 100.0%

丸亀市 16 6 37.5% 9 56.3% 1 6.3% - - 1 100.0%

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - 

- 

西讃保健所 - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 12 8 66.7% 4 33.3% - - - - - - 

割合
(再掲)要医療

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

割合 要医療

割合
要経過
観察

割合 要医療 割合
(再掲)要医療
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表１２－３　乳児健康診査の受診結果　医療機関委託（６～８か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 1,564 1,417 90.6% 57 3.6% 71 4.5% 8 0.5% - 8 11 0.7%

（県計前年値） 1,742 1,553 89.2% 66 3.8% 95 5.5% 15 0.9% - 15 13 0.7%

東讃保健所 71 54 76.1% 9 12.7% 4 5.6% 1 1.4% - 1 3 4.2%

さぬき市 - - - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 7 7 100.0% - - - - - - - - - -

三木町 64 47 73.4% 9 14.1% 4 6.3% 1 1.6% - 1 3 4.7%

直島町 - - - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 71 53 74.6% 6 8.5% 12 16.9% - - - - - -

土庄町 35 26 74.3% 4 11.4% 5 14.3% - - - - - -

小豆島町 36 27 75.0% 2 5.6% 7 19.4% - - - - - -

中讃保健所 641 609 95.0% 13 2.0% 14 2.2% 3 0.5% - 3 2 0.3%

丸亀市 310 306 98.7% - - 2 0.6% 1 0.3% - 1 1 0.3%

坂出市 146 134 91.8% 6 4.1% 6 4.1% - - - - - -

善通寺市 15 13 86.7% 1 6.7% - - - - - - 1 6.7%

綾川町 40 36 90.0% 1 2.5% 1 2.5% 2 5.0% - 2 - -

宇多津町 82 75 91.5% 5 6.1% 2 2.4% - - - - - -

琴平町 21 18 85.7% - - 3 14.3% - - - - - -

多度津町 21 21 100.0% - - - - - - - - - -

まんのう町 6 6 100.0% - - - - - - - - - -

西讃保健所 280 250 89.3% 5 1.8% 22 7.9% - - - - 3 1.1%

観音寺市 122 104 85.2% 4 3.3% 12 9.8% - - - - 2 1.6%

三豊市 158 146 92.4% 1 0.6% 10 6.3% - - - - 1 0.6%

高松市保健所 501 451 90.0% 24 4.8% 19 3.8% 4 0.8% - 4 3 0.6%

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 3 - - 2 66.7% 1 33.3% - - 1 100.0%

（県計前年値） 6 3 50.0% 1 16.7% 2 33.3% - - 2 100.0%

東讃保健所 - - - - - - - - - - - 

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 - - - - - - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

観音寺市 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 2 - - 1 50.0% 1 50.0% - - 1 100.0%

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

要精密 割合
市　町

一　　般
実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察

- 75 -



表１２－４　乳児健康診査の受診結果　医療機関委託（９～１２か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 1,300 1,149 88.4% 47 3.6% 82 6.3% 6 0.5% - 6 16 1.2%

（県計前年値） 1,355 1,179 87.0% 70 5.2% 87 6.4% 9 0.7% - 9 10 0.7%

東讃保健所 175 135 77.1% 10 5.7% 19 10.9% 3 1.7% - 3 8 4.6%

さぬき市 128 101 78.9% 6 4.7% 13 10.2% 2 1.6% - 2 6 4.7%

東かがわ市 10 9 90.0% - - - - - - - - 1 10.0%

三木町 37 25 67.6% 4 10.8% 6 16.2% 1 2.7% - 1 1 2.7%

直島町 - - - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 605 559 92.4% 10 1.7% 31 5.1% 1 0.2% - 1 4 0.7%

丸亀市 289 268 92.7% 3 1.0% 15 5.2% - - - - 3 1.0%

坂出市 118 107 90.7% 6 5.1% 5 4.2% - - - - - -

善通寺市 63 59 93.7% - - 4 6.3% - - - - - -

綾川町 10 10 100.0% - - - - - - - - - -

宇多津町 65 61 93.8% - - 4 6.2% - - - - - -

琴平町 25 22 88.0% - - 2 8.0% - - - - 1 4.0%

多度津町 25 22 88.0% 1 4.0% 1 4.0% 1 4.0% - 1 - -

まんのう町 10 10 100.0% - - - - - - - - - -

西讃保健所 135 116 85.9% 4 3.0% 14 10.4% - - - - 1 0.7%

観音寺市 80 66 82.5% 3 3.8% 10 12.5% - - - - 1 1.3%

三豊市 55 50 90.9% 1 1.8% 4 7.3% - - - - - -

高松市保健所 385 339 88.1% 23 6.0% 18 4.7% 2 0.5% - 2 3 0.8%

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 5 1 20.0% 2 40.0% 2 40.0% - - 2 100.0%

（県計前年値） 2 - - 2 100.0% - - - - - - 

東讃保健所 1 - - - - 1 100.0% - - 1 100.0%

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 1 - - - - 1 100.0% - - 1 100.0%

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 - - - - - - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 1 - - - - 1 100.0% - - 1 100.0%

観音寺市 1 - - - - 1 100.0% - - 1 100.0%

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 3 1 33.3% 2 66.7% - - - - - - 

割合
(再掲)要医療

要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察

割合 要医療

割合 要医療 割合
(再掲)要医療
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表１２－５　幼児健康診査の受診結果　医療機関委託（１歳６か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 2,771 1,059 38.2% 151 5.4% 1,476 53.3% 12 0.4% - 5 73 2.6%

（県計前年値） 2,883 1,187 41.2% 178 6.2% 1,443 50.1% 11 0.4% - 11 64 2.2%

東讃保健所 - - - - - - - - - - - - - 

さぬき市 - - - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 238 121 50.8% 25 10.5% 66 27.7% 9 3.8% - 2 17 7.1%

丸亀市 - - - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - - - 

善通寺市 202 104 51.5% 24 11.9% 58 28.7% - - - - 16 7.9%

綾川町 - - - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - - - 

琴平町 36 17 47.2% 1 2.8% 8 22.2% 9 25.0% - 2 1 2.8%

多度津町 - - - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 - - - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 2,533 938 37.0% 126 5.0% 1,410 55.7% 3 0.1% - 3 56 2.2%

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 67 16 23.9% 25 37.3% 26 38.8% 9 34.6% 17 65.4%

（県計前年値） 67 15 22.4% 33 49.3% 20 29.9% 9 45.0% 11 55.0%

東讃保健所 6 - - 4 66.7% 2 33.3% 1 50.0% 1 50.0%

さぬき市 6 - - 4 66.7% 2 33.3% 1 50.0% 1 50.0%

東かがわ市 - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 24 6 25.0% 12 50.0% 6 25.0% - - 6 100.0%

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 4 - - 3 75.0% 1 25.0% - - 1 100.0%

善通寺市 12 3 25.0% 4 33.3% 5 41.7% - - 5 100.0%

綾川町 - - - - - - - - - - - 

宇多津町 3 1 33.3% 2 66.7% - - - - - - 

琴平町 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

多度津町 4 2 50.0% 2 50.0% - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 37 10 27.0% 9 24.3% 18 48.6% 8 44.4% 10 55.6%

割合
(再掲)要医療

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

割合 要医療

割合
要経過
観察

割合 要医療 割合
(再掲)要医療
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表１２－６　幼児健康診査の受診結果　医療機関委託（３歳児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 252 124 49.2% 24 9.5% 69 27.4% 3 1.2% - 2 32 12.7%

（県計前年値） 297 160 53.9% 32 10.8% 68 22.9% - - - - 37 12.5%

東讃保健所 - - - - - - - - - - - - - 

さぬき市 - - - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 252 124 49.2% 24 9.5% 69 27.4% 3 1.2% - 2 32 12.7%

丸亀市 - - - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - - - 

善通寺市 214 102 47.7% 19 8.9% 64 29.9% - - - - 29 13.6%

綾川町 - - - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - - - 

琴平町 38 22 57.9% 5 13.2% 5 13.2% 3 7.9% - 2 3 7.9%

多度津町 - - - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 - - - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - - - - - - - 

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 897 361 40.2% 366 40.8% 171 19.1% 32 18.7% 139 81.3%

（県計前年値） 762 315 41.3% 323 42.4% 129 16.9% 22 17.1% 107 82.9%

東讃保健所 51 8 15.7% 10 19.6% 33 64.7% 11 33.3% 22 66.7%

さぬき市 51 8 15.7% 10 19.6% 33 64.7% 11 33.3% 22 66.7%

東かがわ市 - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 152 47 30.9% 70 46.1% 36 23.7% 3 8.3% 33 91.7%

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 91 34 37.4% 41 45.1% 17 18.7% 1 5.9% 16 94.1%

善通寺市 20 2 10.0% 7 35.0% 11 55.0% - - 11 100.0%

綾川町 - - - - - - - - - - - 

宇多津町 16 3 18.8% 9 56.3% 4 25.0% 2 50.0% 2 50.0%

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 25 8 32.0% 13 52.0% 4 16.0% - - 4 100.0%

まんのう町 - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 694 306 44.1% 286 41.2% 102 14.7% 18 17.6% 84 82.4%

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

要精密 割合
市　町

一　　般
実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察
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表１２－７　幼児健康診査の受診結果　医療機関委託（その他：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 221 161 72.9% - - 60 27.1% - - - - - -

（県計前年値） 251 202 80.5% - - 49 19.5% - - - - - -

東讃保健所 - - - - - - - - - - - - - 

さぬき市 - - - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 219 159 72.6% - - 60 27.4% - - - - - -

丸亀市 - - - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - - - 

善通寺市 219 159 72.6% - - 60 27.4% - - - - - -

綾川町 - - - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 2 2 100.0% - - - - - - - - - -

観音寺市 - - - - - - - - - - - - - 

三豊市 2 2 100.0% - - - - - - - - - -

高松市保健所 - - - - - - - - - - - - - 

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 - - - - - - - - - - - 

（県計前年値） - - - - - - - - - - - 

東讃保健所 - - - - - - - - - - - 

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 - - - - - - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - - - - - 

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

割合
(再掲)要医療

要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察

割合 要医療
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表１３－１　乳児健康診査の受診結果　集団健診（１～２か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 1 1 100.0% - - - - - - - - - -

（県計前年値） 4 4 100.0% - - - - - - - - - -

東讃保健所 1 1 100.0% - - - - - - - - - -

さぬき市 - - - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - - - 

直島町 1 1 100.0% - - - - - - - - - -

小豆保健所 - - - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 - - - - - - - - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - - - 

綾川町 - - - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 - - - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - - - - - - - 

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 - - - - - - - - - - - 

（県計前年値） - - - - - - - - - - - 

東讃保健所 - - - - - - - - - - - 

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 - - - - - - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - - - - - 

割合
(再掲)要医療

要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察

割合 要医療

割合 要医療 割合
(再掲)要医療
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表１３－２　乳児健康診査の受診結果　集団健診（３～５か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 1,807 1,398 77.4% 114 6.3% 209 11.6% 15 0.8% - 15 62 3.4%

（県計前年値） 1,973 1,574 79.8% 97 4.9% 228 11.6% 9 0.5% - 9 65 3.3%

東讃保健所 399 326 81.7% 22 5.5% 23 5.8% - - - - 19 4.8%

さぬき市 166 129 77.7% 17 10.2% - - - - - - 11 6.6%

東かがわ市 85 64 75.3% 3 3.5% 17 20.0% - - - - 1 1.2%

三木町 136 123 90.4% 2 1.5% 4 2.9% - - - - 7 5.1%

直島町 12 10 83.3% - - 2 16.7% - - - - - -

小豆保健所 84 59 70.2% 8 9.5% 12 14.3% 4 4.8% - 4 1 1.2%

土庄町 36 24 66.7% 2 5.6% 8 22.2% 2 5.6% - 2 - -

小豆島町 48 35 72.9% 6 12.5% 4 8.3% 2 4.2% - 2 1 2.1%

中讃保健所 671 552 82.3% 43 6.4% 58 8.6% 8 1.2% - 8 10 1.5%

丸亀市 - - - - - - - - - - - - - 

坂出市 240 181 75.4% 20 8.3% 29 12.1% 3 1.3% - 3 7 2.9%

善通寺市 - - - - - - - - - - - - - 

綾川町 78 73 93.6% - - 4 5.1% - - - - 1 1.3%

宇多津町 165 124 75.2% 20 12.1% 16 9.7% 5 3.0% - 5 - -

琴平町 - - - - - - - - - - - - - 

多度津町 105 100 95.2% - - 4 3.8% - - - - 1 1.0%

まんのう町 83 74 89.2% 3 3.6% 5 6.0% - - - - 1 1.2%

西讃保健所 653 461 70.6% 41 6.3% 116 17.8% 3 0.5% - 3 32 4.9%

観音寺市 353 179 50.7% 35 9.9% 111 31.4% 2 0.6% - 2 26 7.4%

三豊市 300 282 94.0% 6 2.0% 5 1.7% 1 0.3% - 1 6 2.0%

高松市保健所 - - - - - - - - - - - - - 

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 39 23 59.0% 15 38.5% 1 2.6% - - 1 100.0%

（県計前年値） 36 23 63.9% 12 33.3% 1 2.8% - - 1 100.0%

東讃保健所 7 1 14.3% 6 85.7% - - - - - - 

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

三木町 6 1 16.7% 5 83.3% - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

中讃保健所 2 1 50.0% 1 50.0% - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 1 1 100.0% - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

西讃保健所 29 21 72.4% 7 24.1% 1 3.4% - - 1 100.0%

観音寺市 24 17 70.8% 6 25.0% 1 4.2% - - 1 100.0%

三豊市 5 4 80.0% 1 20.0% - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - - - - - 

割合
(再掲)要医療

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

割合 要医療

割合
要経過
観察

割合 要医療 割合
(再掲)要医療
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表１３－３　乳児健康診査の受診結果　集団健診（６～８か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 95 86 90.5% 1 1.1% 7 7.4% 1 1.1% - 1 - -

（県計前年値） 103 93 90.3% - - 8 7.8% - - - - 2 1.9%

東讃保健所 15 13 86.7% - - 1 6.7% 1 6.7% - 1 - -

さぬき市 - - - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - - - 

直島町 15 13 86.7% - - 1 6.7% 1 6.7% - 1 - -

- 

小豆保健所 5 3 60.0% 1 20.0% 1 20.0% - - - - - -

土庄町 5 3 60.0% 1 20.0% 1 20.0% - - - - - -

小豆島町 - - - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 75 70 93.3% - - 5 6.7% - - - - - -

丸亀市 - - - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - - - 

綾川町 - - - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - - - 

まんのう町 75 70 93.3% - - 5 6.7% - - - - - -

西讃保健所 - - - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - - - - - - - 

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 - - - - - - - - - - - 

（県計前年値） 2 - - 2 100.0% - - - - - - 

東讃保健所 - - - - - - - - - - - 

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 - - - - - - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - - - - - 

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

要精密 割合
市　町

一　　般
実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察
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表１３－４　乳児健康診査の受診結果　集団健診（９～１２か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 393 318 80.9% 5 1.3% 61 15.5% 3 0.8% - 3 6 1.5%

（県計前年値） 468 384 82.1% 6 1.3% 71 15.2% 3 0.6% - 3 4 0.9%

東讃保健所 122 105 86.1% 2 1.6% 15 12.3% - - - - - -

さぬき市 - - - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 104 91 87.5% 2 1.9% 11 10.6% - - - - - -

三木町 - - - - - - - - - - - - - 

直島町 18 14 77.8% - - 4 22.2% - - - - - -

小豆保健所 86 57 66.3% 2 2.3% 23 26.7% 3 3.5% - 3 1 1.2%

土庄町 41 23 56.1% 2 4.9% 12 29.3% 3 7.3% - 3 1 2.4%

小豆島町 45 34 75.6% - - 11 24.4% - - - - - -

中讃保健所 185 156 84.3% 1 0.5% 23 12.4% - - - - 5 2.7%

丸亀市 - - - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - - - 

綾川町 110 90 81.8% - - 18 16.4% - - - - 2 1.8%

宇多津町 - - - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - - - 

まんのう町 75 66 88.0% 1 1.3% 5 6.7% - - - - 3 4.0%

西讃保健所 - - - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - - - - - - - 

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 5 2 40.0% 2 40.0% 1 20.0% - - 1 100.0%

（県計前年値） 3 - - 1 33.3% 2 66.7% - - 2 100.0%

東讃保健所 - - - - - - - - - - - 

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - 

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 5 2 40.0% 2 40.0% 1 20.0% - - 1 100.0%

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 2 2 100.0% - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 3 - - 2 66.7% 1 33.3% - - 1 100.0%

西讃保健所 - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - - - - - 

割合
(再掲)要医療

要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察

割合 要医療

割合 要医療 割合
(再掲)要医療
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表１３－５　幼児健康診査の受診結果　集団健診（１歳６か月児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 2,895 1,641 56.7% 120 4.1% 1,031 35.6% 8 0.3% - 7 95 3.3%

（県計前年値） 2,963 1,514 51.1% 109 3.7% 1,212 40.9% 19 0.6% - 14 109 3.7%

東讃保健所 487 259 53.2% 21 4.3% 193 39.6% 3 0.6% - 3 11 2.3%

さぬき市 170 98 57.6% 4 2.4% 61 35.9% - - - - 7 4.1%

東かがわ市 125 68 54.4% 1 0.8% 56 44.8% - - - - - -

三木町 170 76 44.7% 16 9.4% 71 41.8% 3 1.8% - 3 4 2.4%

直島町 22 17 77.3% - - 5 22.7% - - - - - -

小豆保健所 116 83 71.6% 1 0.9% 28 24.1% 1 0.9% - 1 3 2.6%

土庄町 56 35 62.5% - - 18 32.1% 1 1.8% - 1 2 3.6%

小豆島町 60 48 80.0% 1 1.7% 10 16.7% - - - - 1 1.7%

中讃保健所 1,607 962 59.9% 56 3.5% 519 32.3% 4 0.2% - 3 66 4.1%

丸亀市 823 396 48.1% 29 3.5% 370 45.0% 3 0.4% - 2 25 3.0%

坂出市 260 225 86.5% 10 3.8% 21 8.1% - - - - 4 1.5%

善通寺市 - - - - - - - - - - - - - 

綾川町 141 70 49.6% 1 0.7% 50 35.5% - - - - 20 14.2%

宇多津町 166 97 58.4% 14 8.4% 51 30.7% 1 0.6% - 1 3 1.8%

琴平町 - - - - - - - - - - - - - 

多度津町 116 81 69.8% - - 21 18.1% - - - - 14 12.1%

まんのう町 101 93 92.1% 2 2.0% 6 5.9% - - - - - -

西讃保健所 685 337 49.2% 42 6.1% 291 42.5% - - - - 15 2.2%

観音寺市 326 95 29.1% 33 10.1% 189 58.0% - - - - 9 2.8%

三豊市 359 242 67.4% 9 2.5% 102 28.4% - - - - 6 1.7%

高松市保健所 - - - - - - - - - - - - - 

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 48 19 39.6% 26 54.2% 3 6.3% - - 3 100.0%

（県計前年値） 57 21 36.8% 34 59.6% 2 3.5% - - 1 50.0%

東讃保健所 4 3 75.0% 1 25.0% - - - - - - 

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - 

三木町 4 3 75.0% 1 25.0% - - - - - - 

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 2 - - 2 100.0% - - - - - - 

土庄町 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

小豆島町 1 - - 1 100.0% - - - - - - 

中讃保健所 32 11 34.4% 20 62.5% 1 3.1% - - 1 100.0%

丸亀市 14 7 50.0% 7 50.0% - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 18 4 22.2% 13 72.2% 1 5.6% - - 1 100.0%

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 10 5 50.0% 3 30.0% 2 20.0% - - 2 100.0%

観音寺市 6 2 33.3% 2 33.3% 2 33.3% - - 2 100.0%

三豊市 4 3 75.0% 1 25.0% - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - - - - - 

割合
(再掲)要医療

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

割合 要医療

割合
要経過
観察

割合 要医療 割合
(再掲)要医療
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表１３－６　幼児健康診査の受診結果　集団健診（３歳児：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 6,370 2,598 40.8% 421 6.6% 1,790 28.1% 39 0.6% - 24 1,525 23.9%

（県計前年値） 6,683 2,763 41.3% 438 6.6% 2,055 30.7% 54 0.8% - 37 1,373 20.5%

東讃保健所 568 246 43.3% 48 8.5% 173 30.5% 13 2.3% - 1 88 15.5%

さぬき市 234 110 47.0% 5 2.1% 89 38.0% 4 1.7% - - 26 11.1%

東かがわ市 108 34 31.5% 5 4.6% 49 45.4% 7 6.5% - - 13 12.0%

三木町 200 80 40.0% 36 18.0% 33 16.5% 2 1.0% - 1 49 24.5%

直島町 26 22 84.6% 2 7.7% 2 7.7% - - - - - -

小豆保健所 147 71 48.3% 18 12.2% 30 20.4% 1 0.7% - 1 30 20.4%

土庄町 71 29 40.8% 7 9.9% 17 23.9% - - - - 18 25.4%

小豆島町 76 42 55.3% 11 14.5% 13 17.1% 1 1.3% - 1 12 15.8%

中讃保健所 1,771 744 42.0% 112 6.3% 509 28.7% 16 0.9% - 15 390 22.0%

丸亀市 866 269 31.1% 76 8.8% 343 39.6% 8 0.9% - 8 170 19.6%

坂出市 302 187 61.9% 12 4.0% 6 2.0% - - - - 97 32.1%

善通寺市 - - - - - - - - - - - - - 

綾川町 162 87 53.7% 1 0.6% 36 22.2% - - - - 38 23.5%

宇多津町 174 73 42.0% 21 12.1% 53 30.5% 2 1.1% - 1 25 14.4%

琴平町 - - - - - - - - - - - - - 

多度津町 145 49 33.8% - - 47 32.4% 6 4.1% - 6 43 29.7%

まんのう町 122 79 64.8% 2 1.6% 24 19.7% - - - - 17 13.9%

西讃保健所 808 342 42.3% 44 5.4% 266 32.9% 2 0.2% - - 154 19.1%

観音寺市 402 146 36.3% 31 7.7% 165 41.0% - - - - 60 14.9%

三豊市 406 196 48.3% 13 3.2% 101 24.9% 2 0.5% - - 94 23.2%

高松市保健所 3,076 1,195 38.8% 199 6.5% 812 26.4% 7 0.2% - 7 863 28.1%

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 374 132 35.3% 193 51.6% 50 13.4% 5 10.0% 45 90.0%

（県計前年値） 368 136 37.0% 184 50.0% 48 13.0% 7 14.6% 41 85.4%

東讃保健所 40 13 32.5% 18 45.0% 10 25.0% 5 50.0% 5 50.0%

さぬき市 1 2 200.0% - - - - - - - - 

東かがわ市 17 3 17.6% 11 64.7% 3 17.6% - - 3 100.0%

三木町 22 8 36.4% 7 31.8% 7 31.8% 5 71.4% 2 28.6%

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 20 15 75.0% 3 15.0% 2 10.0% - - 2 100.0%

土庄町 11 8 72.7% 3 27.3% - - - - - - 

小豆島町 9 7 77.8% - - 2 22.2% - - 2 100.0%

中讃保健所 181 72 39.8% 82 45.3% 27 14.9% - - 27 100.0%

丸亀市 141 58 41.1% 61 43.3% 22 15.6% - - 22 100.0%

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 30 13 43.3% 15 50.0% 2 6.7% - - 2 100.0%

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 10 1 10.0% 6 60.0% 3 30.0% - - 3 100.0%

西讃保健所 133 32 24.1% 90 67.7% 11 8.3% - - 11 100.0%

観音寺市 49 11 22.4% 35 71.4% 3 6.1% - - 3 100.0%

三豊市 84 21 25.0% 55 65.5% 8 9.5% - - 8 100.0%

高松市保健所 - - - - - - - - - - - 

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

要精密 割合
市　町

一　　般
実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察
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表１３－７　幼児健康診査の受診結果　集団健診（その他：一般及び精密）

精神面 身体面

香川県計 643 338 52.6% 44 6.8% 172 26.7% 20 3.1% 8 12 69 10.7%

（県計前年値） 1,133 394 34.8% 44 3.9% 156 13.8% 7 0.6% - 5 75 6.6%

東讃保健所 410 194 47.3% 39 9.5% 88 21.5% 20 4.9% 8 12 69 16.8%

さぬき市 - - - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 161 77 47.8% 18 11.2% 50 31.1% 16 9.9% 4 12 - -

三木町 219 94 42.9% 19 8.7% 33 15.1% 4 1.8% 4 - 69 31.5%

直島町 30 23 76.7% 2 6.7% 5 16.7% - - - - - -

小豆保健所 76 63 82.9% 5 6.6% 8 10.5% - - - - - -

土庄町 - - - - - - - - - - - - - 

小豆島町 76 63 82.9% 5 6.6% 8 10.5% - - - - - -

中讃保健所 157 81 51.6% - - 76 48.4% - - - - - -

丸亀市 - - - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - - - 

綾川町 - - - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - - - 

多度津町 157 81 51.6% - - 76 48.4% - - - - - -

まんのう町 - - - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 - - - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - - - - - - - 

精神面 割合 身体面 割合

香川県計 59 20 33.9% 26 44.1% 13 22.0% 9 69.2% 4 30.8%

（県計前年値） 72 25 34.7% 23 31.9% 24 33.3% 17 70.8% 7 29.2%

東讃保健所 59 20 33.9% 26 44.1% 13 22.0% 9 69.2% 4 30.8%

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - - - - - 

三木町 59 20 33.9% 26 44.1% 13 22.0% 9 69.2% 4 30.8%

直島町 - - - - - - - - - - - 

小豆保健所 - - - - - - - - - - - 

土庄町 - - - - - - - - - - - 

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

中讃保健所 - - - - - - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 - - - - - - - - - - - 

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 - - - - - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - - - - - 

西讃保健所 - - - - - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - - - - - 

割合 要医療 割合
(再掲)要医療

割合
(再掲)要医療

要精密 割合

市　町
精密健康診査
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合
要経過
観察

市　町
一　　般

実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 既医療 割合
要経過
観察

割合 要医療
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表１４－１　幼児健康診査（精神発達）の受診結果　総合　（１歳６か月児：一般及び精密）

香川県計 3,000 1,920 64.0% 59 2.0% 1,128 37.6% 11 0.4% 22 0.7%

（県計前年値） 3,132 2,065 65.9% 56 1.8% 1,108 35.4% 7 0.2% 21 0.7%

東讃保健所 488 277 56.8% 16 3.3% 188 38.5% 3 0.6% 4 0.8%

さぬき市 170 108 63.5% - - 62 36.5% - - - -

東かがわ市 125 74 59.2% - - 51 40.8% - - - -

三木町 170 76 44.7% 16 9.4% 71 41.8% 3 1.8% 4 2.4%

直島町 23 19 82.6% - - 4 17.4% - - - -

小豆保健所 116 88 75.9% 1 0.9% 26 22.4% - - 1 0.9%

土庄町 56 41 73.2% - - 15 26.8% - - - -

小豆島町 60 47 78.3% 1 1.7% 11 18.3% - - 1 1.7%

中讃保健所 1,711 1,181 69.0% 38 2.2% 607 35.5% 8 0.5% 17 1.0%

丸亀市 823 479 58.2% 9 1.1% 333 40.5% 1 0.1% - -

坂出市 260 133 51.2% 1 0.4% 126 48.5% - - - -

善通寺市 202 104 51.5% 24 11.9% 58 28.7% - - 16 7.9%

綾川町 - 116 - - - 25 - - - - - 

宇多津町 166 113 68.1% 2 1.2% 51 30.7% - - - -

琴平町 42 27 64.3% 1 2.4% 6 14.3% 7 16.7% 1 2.4%

多度津町 117 115 98.3% - - 2 1.7% - - - -

まんのう町 101 94 93.1% 1 1.0% 6 5.9% - - - -

西讃保健所 685 374 54.6% 4 0.6% 307 44.8% - - - -

観音寺市 326 122 37.4% - - 204 62.6% - - - -

三豊市 359 252 70.2% 4 1.1% 103 28.7% - - - -

高松市保健所 - - - - - - - - - - - 

香川県計 37 12 32.4% 18 48.6% 7 18.9%

（県計前年値） 27 3 11.1% 16 59.3% 8 29.6%

東讃保健所 4 3 75.0% 1 25.0% - -

さぬき市 - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - 

三木町 4 3 75.0% 1 25.0% - -

直島町 - - - - - - - 

小豆保健所 1 - - - - 1 100.0%

土庄町 - - - - - - - 

小豆島町 1 - - - - 1 100.0%

中讃保健所 32 9 28.1% 17 53.1% 6 18.8%

丸亀市 - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - 

善通寺市 12 3 25.0% 4 33.3% 5 41.7%

綾川町 18 4 22.2% 13 72.2% 1 5.6%

宇多津町 - - - - - - - 

琴平町 2 2 100.0% - - - -

多度津町 - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - 

西讃保健所 - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - 

高松市保健所 - - - - - - - 

市　町
一　　　般
実受診者数 異常なし 割合 既医療

一　　般　　受　　診　　結　　果

割合 要医療 割合 要精密 割合割合
要経過
観察

市　町
精　　　密
実受診者数 異常なし 割合

要経過
観察

割合

精　　密　　受　　診　　結　　果

割合要医療
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表１４－２　幼児健康診査（精神発達）の受診結果　総合　（３歳児：一般及び精密）

香川県計 6,457 4,775 74.0% 279 4.3% 1,391 21.5% 27 0.4% 147 2.3%

（県計前年値） 6,819 5,053 74.1% 265 3.9% 1,504 22.1% 37 0.5% 115 1.7%

東讃保健所 567 354 62.4% 45 7.9% 107 18.9% 12 2.1% 49 8.6%

さぬき市 234 180 76.9% 3 1.3% 47 20.1% 4 1.7% - -

東かがわ市 108 71 65.7% 4 3.7% 27 25.0% 6 5.6% - -

三木町 200 80 40.0% 36 18.0% 33 16.5% 2 1.0% 49 24.5%

直島町 25 23 92.0% 2 8.0% - - - - - -

小豆保健所 147 101 68.7% 15 10.2% 18 12.2% 1 0.7% 12 8.2%

土庄町 71 62 87.3% 4 5.6% 5 7.0% - - - -

小豆島町 76 39 51.3% 11 14.5% 13 17.1% 1 1.3% 12 15.8%

中讃保健所 1,859 1,146 61.6% 93 5.0% 734 39.5% 5 0.3% 43 2.3%

丸亀市 865 432 49.9% 36 4.2% 397 45.9% - - - -

坂出市 302 178 58.9% 8 2.6% 112 37.1% - - 4 1.3%

善通寺市 214 102 47.7% 19 8.9% 64 29.9% - - 29 13.6%

綾川町 - 80 - 2 - 79 - - - 1 - 

宇多津町 174 128 73.6% 20 11.5% 19 10.9% 1 0.6% 6 3.4%

琴平町 37 24 64.9% 2 5.4% 4 10.8% 4 10.8% 3 8.1%

多度津町 145 96 66.2% 5 3.4% 44 30.3% - - - -

まんのう町 122 106 86.9% 1 0.8% 15 12.3% - - - -

西讃保健所 808 490 60.6% 29 3.6% 287 35.5% 2 0.2% - -

観音寺市 402 210 52.2% 7 1.7% 185 46.0% - - - -

三豊市 406 280 69.0% 22 5.4% 102 25.1% 2 0.5% - -

高松市保健所 3,076 2,684 87.3% 97 3.2% 245 8.0% 7 0.2% 43 1.4%

香川県計 132 33 25.0% 41 31.1% 57 43.2%

（県計前年値） 91 22 24.2% 34 37.4% 35 38.5%

東讃保健所 22 8 36.4% 7 31.8% 7 31.8%

さぬき市 - - - - - - - 

東かがわ市 - - - - - - - 

三木町 22 8 36.4% 7 31.8% 7 31.8%

直島町 - - - - - - - 

小豆保健所 11 6 54.5% 2 18.2% 3 27.3%

土庄町 - - - - - - - 

小豆島町 11 6 54.5% 2 18.2% 3 27.3%

中讃保健所 62 18 29.0% 26 41.9% 17 27.4%

丸亀市 - - - - - - - 

坂出市 1 - - - - 1 100.0%

善通寺市 20 2 10.0% 7 35.0% 11 55.0%

綾川町 33 14 42.4% 17 51.5% 2 6.1%

宇多津町 5 - - 2 40.0% 3 60.0%

琴平町 3 2 66.7% - - - -

多度津町 - - - - - - - 

まんのう町 - - - - - - - 

西讃保健所 - - - - - - - 

観音寺市 - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - 

高松市保健所 37 1 2.7% 6 16.2% 30 81.1%

市　町
一　　　般
実受診者数

一　　般　　受　　診　　結　　果

異常なし

市　町
精　　　密
実受診者数

精　　密　　受　　診　　結　　果

異常なし 割合 要観察 割合 要医療 割合

割合 要観察 割合 割合要医療 割合 要精密割合 既医療
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安心な子育て
４　歯科健康診査の結果割合

表１５－１　１歳６か月児歯科健康診査の結果割合
未処置の ｄｆ歯が ｄｆ歯 不正咬合 平均ｄｆ歯数 平均ｄｆ歯数

う触のある者 ない者 総本数 のある者 ① ②

香川県計 5,620 85.6% 49 0.9% 5,571 99.1% 161 434 7.7% 0.0 3.3

（県計前年値） 5,768 87.8% 63 1.1% 5,705 98.9% 157 467 8.1% 0.0 2.5

東讃保健所 486 90.3% 2 0.4% 484 99.6% 4 18 3.7% 0.0 2.0

さぬき市 170 96.0% 2 1.2% 168 98.8% 4 13 7.6% 0.0 2.0

東かがわ市 125 100.8% - - 125 100.0% - 4 3.2% - - 

三木町 169 78.6% - - 169 100.0% - 1 0.6% - - 

直島町 22 100.0% - - 22 100.0% - - - - - 

小豆保健所 116 96.7% 5 4.3% 111 95.7% 24 11 9.5% 0.2 4.8

土庄町 56 94.9% 5 8.9% 51 91.1% 24 6 10.7% 0.4 4.8

小豆島町 60 98.4% - - 60 100.0% - 5 8.3% - - 

中讃保健所 1,789 96.2% 16 0.9% 1,773 99.1% 52 107 6.0% 0.0 3.3

丸亀市 823 100.0% 11 1.3% 812 98.7% 33 45 5.5% 0.0 3.0

坂出市 211 80.8% 1 0.5% 210 99.5% 4 9 4.3% 0.0 4.0

善通寺市 202 100.0% - - 202 100.0% - 27 13.4% - - 

綾川町 141 97.9% 1 0.7% 140 99.3% 1 3 2.1% 0.0 1.0

宇多津町 166 100.0% 1 0.6% 165 99.4% 8 7 4.2% 0.0 8.0

琴平町 29 70.7% - - 29 100.0% - - - - - 

多度津町 116 96.7% - - 116 100.0% - 12 10.3% - - 

まんのう町 101 99.0% 2 2.0% 99 98.0% 6 4 4.0% 0.1 3.0

西讃保健所 684 99.1% 5 0.7% 679 99.3% 22 29 4.2% 0.0 4.4

観音寺市 325 98.8% 1 0.3% 324 99.7% 4 19 5.8% 0.0 4.0

三豊市 359 99.4% 4 1.1% 355 98.9% 18 10 2.8% 0.1 4.5

高松市保健所 2,545 75.9% 21 0.8% 2,524 99.2% 59 269 10.6% 0.0 2.8

表１５－２　３歳児歯科健康診査の結果割合
未処置の ｄｆ歯が ｄｆ歯 不正咬合 平均ｄｆ歯数 平均ｄｆ歯数

う触のある者 ない者 総本数 のある者 ① ②

香川県計 6,522 95.7% 749 11.5% 5,773 88.5% 2,493 903 13.8% 0.4 3.3

（県計前年値） 6,866 94.0% 948 13.8% 5,918 86.2% 2,704 913 13.3% 0.4 2.9

東讃保健所 570 89.2% 60 10.5% 510 89.5% 183 78 13.7% 0.3 3.1

さぬき市 234 99.2% 42 17.9% 192 82.1% 129 46 19.7% 0.6 3.1

東かがわ市 108 98.2% 14 13.0% 94 87.0% 27 12 11.1% 0.3 1.9

三木町 202 75.9% 3 1.5% 199 98.5% 25 20 9.9% 0.1 8.3

直島町 26 96.3% 1 3.8% 25 96.2% 2 - - 0.1 2.0

小豆保健所 147 96.7% 23 15.6% 124 84.4% 67 4 2.7% 0.5 2.9

土庄町 71 92.2% 5 7.0% 66 93.0% 15 1 1.4% 0.2 3.0

小豆島町 76 101.3% 18 23.7% 58 76.3% 52 3 3.9% 0.7 2.9

中讃保健所 1,925 93.6% 311 16.2% 1,614 83.8% 1,142 249 12.9% 0.6 3.7

丸亀市 864 98.6% 155 17.9% 709 82.1% 580 136 15.7% 0.7 3.7

坂出市 206 67.8% 24 11.7% 182 88.3% 97 16 7.8% 0.5 4.0

善通寺市 218 100.0% 40 18.3% 178 81.7% 130 29 13.3% 0.6 3.3

綾川町 162 100.0% 14 8.6% 148 91.4% 55 8 4.9% 0.3 3.9

宇多津町 174 99.4% 36 20.7% 138 79.3% 139 31 17.8% 0.8 3.9

琴平町 33 71.7% 8 24.2% 25 75.8% 25 - - 0.8 3.1

多度津町 145 97.3% 15 10.3% 130 89.7% 53 22 15.2% 0.4 3.5

まんのう町 123 97.6% 19 15.4% 104 84.6% 63 7 5.7% 0.5 3.3

西讃保健所 804 98.4% 97 12.1% 707 87.9% 305 94 11.7% 0.4 3.1

観音寺市 399 98.3% 65 16.3% 334 83.7% 189 54 13.5% 0.5 2.9

三豊市 405 98.5% 32 7.9% 373 92.1% 116 40 9.9% 0.3 3.6

高松市保健所 3,076 97.6% 258 8.4% 2,818 91.6% 796 478 15.5% 0.3 3.1

　（注１）　１歳６か月児及び３歳児健康診査において、善通寺市と琴平町は医療機関へ委託している。

　（注２）　ｄｆ歯がない者とは、未処置及び処置済みむし歯のどちらもない者である。

　（注３）　ｄｆ歯総本数とは、未処置及び処置済みむし歯の延べ合計数である。

　（注４）　平均ｄｆ歯数①＝「ｄｆ歯総本数」／「受診者数」

　（注５）　平均ｄｆ歯数②＝「ｄｆ歯総本数」／（「受診者数」－「ｄｆ歯がない者」）

(割合)

(割合)市　町 受診者数 (受診率) (割合) (割合)

市　町 受診者数 (受診率) (割合) (割合)
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表１５－３　幼児歯科健康診査（集団健診）の結果割合
未処置の ｄｆ歯が ｄｆ歯 不正咬合 平均ｄｆ歯数 平均ｄｆ歯数

う触のある者 ない者 総本数 のある者 ① ②

合　　計 578 115.1% 19 3.3% 502 86.9% 69 70 12.1% 0.1 0.9

さぬき市 - - - - - - - - - - - 

東かがわ市 57 49.1% - - - - - - - - -

三木町 - - - - - - - - - - - 

直島町 36 83.7% 1 2.8% 35 97.2% 2 1 2.8% 0.1 2.0

土庄町 79 112.9% 4 5.1% 75 94.9% 20 4 5.1% 0.3 5.0

小豆島町 - - - - - - - - - - - 

丸亀市 - - - - - - - - - - - 

坂出市 - - - - - - - - - - - 

善通寺市 - - - - - - - - - - - 

綾川町 141 - 2 1.4% 139 98.6% - 28 19.9% - -

宇多津町 - - - - - - - - - - - 

琴平町 - - - - - - - - - - - 

多度津町 151 96.2% 8 5.3% 143 94.7% 25 26 17.2% 0.2 3.1

まんのう町 114 98.3% 4 3.5% 110 96.5% 22 11 9.6% 0.2 5.5

観音寺市 - - - - - - - - - - - 

三豊市 - - - - - - - - - - - 

高松市 - - - - - - - - - - - 

表１５－４　幼児歯科健康診査(医療機関委託）の受診状況

さぬき市 208 126 60.6% 2歳児

小豆島町 54 40 74.1% 2歳児

坂出市 291 198 68.0% 2歳6か月児

琴平町 33 16 48.5% 2歳6か月児

50 8 16.0% 5歳児

三豊市 392 193 49.2% 2歳6か月児

高松市 3,231 2,073 64.2% 幼児

(割合)

市　町
受診票
交付数

延受診者数 (受診率） 対象

市　町 受診者数 (受診率) (割合) (割合)
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疾病・事故の既往

表１６－１　健康診査時問診事項　－疾病・事故の既往状況　（１歳６か月児）
麻しん 水　痘 流行性耳下 風しん 百日咳 事　故

既　往 既　往 腺炎既往 既　往 既　往 既　往

香川県計 2 0.0% 43 0.8% - - - - - - 499 8.8%

（県計前年値） - - 39 0.7% 3 0.1% 2 0.0% 4 0.1% 619 10.6%

東讃保健所 - - 4 0.8% - - - - - - 36 7.4%

さぬき市 - - 1 0.6% - - - - - - 23 13.5%

東かがわ市 - - 2 1.6% - - - - - - 5 4.0%

三木町 - - 1 0.6% - - - - - - 8 4.7%

直島町 - - - - - - - - - - - -

小豆保健所 - - 1 0.9% - - - - - - 7 6.0%

土庄町 - - 1 1.8% - - - - - - 2 3.6%

小豆島町 - - - - - - - - - - 5 8.3%

中讃保健所 1 0.1% 13 0.7% - - - - - - 105 5.7%

丸亀市 1 0.1% 7 0.9% - - - - - - 60 7.3%

坂出市 - - - - - - - - - - 7 2.7%

善通寺市 - - 1 0.5% - - - - - - 13 6.4%

綾川町 - - 2 1.4% - - - - - - 6 4.3%

宇多津町 - - 1 0.6% - - - - - - 5 3.0%

琴平町 - - - - - - - - - - - -

多度津町 - - 1 0.9% - - - - - - 8 6.9%

まんのう町 - - 1 1.0% - - - - - - 6 5.9%

西讃保健所 - - 1 0.1% - - - - - - 53 7.7%

観音寺市 - - 1 0.3% - - - - - - 25 7.7%

三豊市 - - - - - - - - - - 28 7.8%

高松市保健所 1 0.0% 24 0.9% - - - - - - 298 11.8%

　（注１）　各疾患の既往数は、医師の診断を受けたか、若しくは保護者が明らかにその疾患であると考えている児の数である。

　（注２）　事故の既往数は、転倒、打撲、切傷、誤飲、溺水、交通事故などにより医療機関を受診した児の数である。

表１６－２　健康診査時問診事項　－疾病・事故の既往状況　（３歳児）
麻しん 水　痘 流行性耳下 風しん 百日咳 事　故

既　往 既　往 腺炎既往 既　往 既　往 既　往

香川県計 1 0.0% 98 1.5% 19 0.3% 1 0.0% 18 0.3% 679 10.3%

（県計前年値） 1 0.0% 111 1.6% 17 0.2% 2 0.0% 9 0.1% 814 11.7%

東讃保健所 - - 1 0.2% - - - - - - 46 8.1%

さぬき市 - - - - - - - - - - 26 11.1%

東かがわ市 - - 1 0.9% - - - - - - 12 11.1%

三木町 - - - - - - - - - - 8 4.0%

直島町 - - - - - - - - - - - -

小豆保健所 - - 1 0.7% - - - - - - 15 10.2%

土庄町 - - 1 1.4% - - - - - - 10 14.1%

小豆島町 - - - - - - - - - - 5 6.6%

中讃保健所 - - 26 1.3% 7 0.3% 1 0.0% 8 0.4% 158 7.8%

丸亀市 - - 18 2.1% 2 0.2% 1 0.1% 6 0.7% 84 9.7%

坂出市 - - - - 2 0.7% - - 1 0.3% 7 2.3%

善通寺市 - - 5 2.3% 1 0.5% - - 1 0.5% 21 9.8%

綾川町 - - - - - - - - - - 15 9.3%

宇多津町 - - - - - - - - - - 11 6.3%

琴平町 - - - - - - - - - - - -

多度津町 - - 1 0.7% 1 0.7% - - - - 7 4.8%

まんのう町 - - 2 1.6% 1 0.8% - - - - 13 10.7%

西讃保健所 1 0.1% 10 1.2% 6 0.7% - - 2 0.2% 62 7.7%

観音寺市 - - 3 0.7% 2 0.5% - - - - 16 4.0%

三豊市 1 0.2% 7 1.7% 4 1.0% - - 2 0.5% 46 11.3%

高松市保健所 - - 60 2.0% 6 0.2% - - 8 0.3% 398 12.9%

(割合)

市　町 (割合) (割合) (割合) (割合) (割合) (割合)

市　町 (割合) (割合) (割合) (割合) (割合)
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